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Witam wszystkich na łamach Biuletynu  po wakacjach. Miło mi poinformować, iż redakcja powięk-
szyła się o dwie nowe osoby – dr Annę Osowską i dr Beatę Januszko-Giergielewicz. Zachęcam do 
lektury artykułów napisanych przez nasze nowe koleżanki redakcyjne. Szczególnie chciałem polecić 
felieton poświęcony nieco zapomnianemu patronowi lekarzy jakim jest Święty Łukasz.

Siłą rzeczy aktualny numer w większości poświęcony jest wynikom wyborów do naszego samo-
rządu. Zachęcam do lektury, w tym do zapoznania się z ich podsumowaniem w formie wywiadu, 
którego udzielił nam dr Stanisław Adamowicz – Przewodniczący Okręgowej Komisji Wyborczej.

W sierpniu 2013 r. renomowana agencja  ekonomiczna Bloomberg opublikowała ranking krajów 
pod względem skuteczności opieki zdrowotnej. Ponieważ jako kraj wypadliśmy w nim w mojej 
ocenie wyjątkowo korzystnie, chciałem się z Państwem podzielić jego wynikami. W klasyfikacji tej 
analizie poddano kraje zamieszkałe przez min. 5 mln obywateli, z dochodem PKB przekraczającym 
5 tys. dolarów amerykańskich na głowę oraz oczekiwaną długością życia przynajmniej 70 lat. 
Oceny dokonano na podstawie wskaźnika wyliczonego na podstawie: oczekiwanej długości życia 
w danym kraju (60% wagi), relatywnego kosztu opieki (30% wagi) oraz całkowitego kosztu opieki 
zdrowotnej na głowę (10% opieki)

Jak wynika z powyższej tabeli Polska zajęła w niej całkiem dobre, bo 21 miejsce na 48 sklasy-
fikowanych krajów, lepsze od takich państw jak USA, Niemcy czy Belgia. Wyprzedziliśmy także 
wszystkie kraje naszego regionu. Z powyższego rankingu wynika, iż najbardziej efektywną opiekę 
zdrowotną mają Hong Kong, Singapur, Japonia i Izrael, najgorszą zaś: Stany Zjednoczone, Serbia 
i Brazylia. Możemy być więc z tego powodu umiarkowanie zadowoleni. Oczywiście nie powinni-
śmy popadać w euforię. Ranking ten pokazuje zależności pomiędzy oczekiwaną długością życia 
obywateli a wysokością nakładów na ochronę zdrowia. Nie ocenia więc jakości opieki medycznej, 
kolejek oczekujących, jakości życia. Dzięki niemu widać też, że nie ma jednoznacznego przełoże-
nia wysokości nakładów na opiekę zdrowotną a długością życia obywateli. No cóż, może nie jest 
to ranking najważniejszy, ale cieszy. 

Zachęcam do lektury naszego Biuletynu. Jak zawsze namawiam do współpracy, komentarzy, 
uwag czy nadsyłania interesujących Was materiałów, którymi chcielibyście podzielić się z innymi 
kolegami.  Zbigniew Gugnowski

słowo redaktora
naczelnego

A  O T O  W y N I K I  W y B R A N y c H  K R A J ó W :

Źródło: http://www.bloomberg.com/visual-data/best-and-worst/most-efficient-health-care-countries

Pozycja Kraj Wskaźnik 
efektywności

Oczekiwana 
długość 

życia

Nakłady na ochronę 
zdrowia jako procent PKB 

na głowę mieszkańca 

Wysokość nakładów na opiekę 
zdrowotną 

na głowę mieszkańca

1 Hong Kong 92.6 83.4 3.8% $1,409 

2 Singapór 81.9 81.9 4.4% $2,286 

3 Japonia 74.1 82.6 8.5% $3,958 

4 Izrael 68.7 81.8 7.8% $2,426 

5 Hiszpania 68.3 82.3 10.4% $3,027 

6 Włochy 66.1 82.1 10.4% $3,436 

7 Australia 66.0 81.8 8.9% $5,939 

8 Korea Południowa 65.1 80.9 7.2% $1,616 

9 Szwajcaria 63.1 82.7 11.5% $9,121 

10 Szwecja 62.6 81.8 9.6% $5,331 

21 Polska 50.6 76.7 7.1% $899 

24 czechy 48.9 77.9 8.1% $1,507 

25 Holandia 48.5 81.2 13.0% $5,995 

30 Niemcy 45.5 80.7 11.7% $4,875 

33 Rumunia 44.9 74.5 6.3% $500 

34 Belgia 44.5 80.5 11.4% $4,962 

36 Słowacja 41.1 76.0 9.1% $1,534 

37 chiny 38.3 73.5 4.6% $278 

38 Węgry 38.1 74.9 8.6% $1,085 

41 Bułgaria 37.0 74.2 7.5% $522 

44 Turcja 33.4 73.9 6.5% $696 

46 USA 30.8 78.6 17.2% $8,608 

48 Brazylia 17.4 73.4 9.9% $1,121 
@

mailto:pmr_gizycko%40pro.onet.pl?subject=
http://www.bloomberg.com/visual-data/best-and-worst/most-efficient-health-care-countries
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 Koleżanki i Koledzy,
 mam nadzieję, że czas wakacyjnego wypoczynku był dla większości z Was (tych, którzy 

oczywiście mogli wygospodarować kilka wolnych dni) udany i pozwolił zregenerować siły 
do dalszej codziennej, niestety coraz trudniejszej pracy. Trudniejszej nie ze względu na 
nowe wyzwania merytoryczne, zagrożenia epidemiologiczne, etc., ale przez tworzone coraz 
to nowe obowiązki biurokratyczne z jednoczesną rozbudową przeróżnych mechanizmów 
kontrolnych. Mam wrażenie, że żaden zawód w tym kraju nie jest poddany tak szerokiej 
„obserwacji”, z wykorzystaniem przede wszystkim coraz bardziej rozbudowanego syste-
mu informatycznego, którym dysponuje NFZ, jak lekarze i lekarze dentyści. Najnowsze 
narzędzie to Zintegrowany Informator Pacjenta, jak wynika z wiadomości podanych przez 
NFZ, udostępniający zarejestrowanym użytkownikom historyczne dane dotyczące ich le-
czenia i finansowania leczenia gromadzone przez płatnika od 2008 r. Oczywiście, pacjent 
ma możliwość zgłoszenia wszelkich wykrytych nieprawidłowości dotyczących szczególnie 
kwestii poniesionych kosztów leczenia. Nie trudno przewidzieć, że przy tak skompliko-
wanym, często niezrozumiałym dla pacjentów, istniejącym systemie współpłacenia, np. 
w stomatologii, poczucia krzywdy i niesprawiedliwości ze strony pacjentów będzie sporo. 
Dlatego, kolejny raz bardzo Was proszę o dokładne wypełnianie dokumentacji medycznej 
oraz tłumaczenie pacjentom co jest refundowane przez NFZ, a za co muszą zapłacić. Po-
zwoli to zapewne zaoszczędzić wiele kłopotów i niepotrzebnego stresu.

 Jeszcze jedna „wakacyjna” refleksja dotycząca zainteresowania mediów w ostatnich 
miesiącach etyką zawodu lekarza i lekarza dentysty. Rozumiem wymogi „sezonu ogórko-
wego” i chęć znalezienia gorących tematów, których nigdy w ochronie zdrowia nie brako-
wało, jednak natężenie artykułów i programów telewizyjnych dotyczących niewłaściwego 
postępowania lekarzy w ostatnim czasie jest zadziwiające. Niestety nie przemawiają do 
dziennikarzy argumenty, że większość prezentowanych wydarzeń ma nierozerwalny zwią-

zek z wadliwym systemem ochrony zdrowia. Lekarze coraz częściej stają przed dylematem 
wyboru postępowania zgodnie z obowiązującym prawem lub etyką lekarską. Prezentowa-
ne kuriozalne przypadki transportu między szpitalami w stanach zagrożenia życia, gdzie 
zespół ratownictwa medycznego jedzie kilkadziesiąt kilometrów, są związane z wadliwą 
ustawą o ratownictwie medycznym. Brak jednoznacznych zapisów prawnych związanych 
ze stwierdzaniem zgonu, transportem zwłok powoduje niepewność i niekiedy irracjonalne 
zachowania (np. odwiezienie zwłok na miejsce wypadku) przez zdezorientowany personel 
medyczny. Majstrowanie przy Koweksie Etyki Lekarskiej, które jest głównym pomysłem 
ministra zdrowia na rozwiązanie tych problemów, niczego tu nie zmieni. Tylko ustanowie-
nie logicznego, jednoznacznego i dostosowanego do rzeczywistości prawa spowoduje 
uniknięcie większości tak nagłośnionych medialnie wydarzeń.

 Jednocześnie chcę podkreślić, że bałagan w istniejących zapisach prawnych, ich oderwa-
nie od codziennej praktyki lekarskiej nie zwalnia nas z obowiązku jak najlepszej opieki nad 
pacjentem. Stopień zaangażowania w leczenie, empatii, często zwykłej życzliwości pozwoli 
skutecznie walczyć z jakże niesprawiedliwym, „czarnym” wizerunkiem naszego zawodu.

 Marek Zabłocki

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a

okiem 
Prezesa 
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Zbigniew Gugnowski [ZG]: Właśnie zakończyły się wybory delegatów na Okrę-
gowy Zjazd Lekarzy Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie na VII 
kadencję. W Biuletynie publikujemy ich wyniki. Powiedz nam, czym różniły się 
one w stosunku do poprzednich wyborów?

Stanisław Adamowicz [SA]: Należy zacząć od początku. Definiując wybory, jako sposób 
powoływania członków izby lekarskiej do pełnienia funkcji samorządowych – delegata na 
okręgowy zjazd lekarzy, przez głosowanie na wysuniętych kandydatów, należy zauważyć, 
iż składa się na nie ciąg czynności wyborczych zwanych procedurą wyborczą. Należą do 
nich m.in. zarządzenie wyborów, zgłaszanie kandydatów, kampania wyborcza, głosowanie, 
ustalanie wyników itp. Należy podkreślić, że nie można utożsamiać wyborów z głosowa-
niem. Głosowanie to tylko jedna z czynności wyborczych. 

Wybory delegatów na okręgowy zjazd lekarzy zorganizowane w oparciu o Uchwałę nr 
12 Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 2010 r. o przydługim tytule „w sprawie 
regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu od-
woływania członków tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz 
wyborów komisji wyborczych”, którą w dalszej rozmowie będziemy nazywali „ordynacją 
wyborczą”, różniły się od poprzednich wyborów procedurą wyborczą. 

Zmiany dotyczyły już etapu umieszczenia na liście wyborców, którzy wchodzili w skład 
rejonu wyborczego. Każdy wyborca otrzymał w przesyłce pocztowej informację o wpisaniu 
na listę oraz druk umożliwiający zmianę rejonu wyborczego. Kolejna, bardzo istotna zmiana to 
czynność zgłaszania kandydata na delegata. Ordynacja wyborcza przewidziała możliwość sa-
modzielnego zgłoszenia się kandydata. Kolejne nowości to możliwość prowadzenia kampanii 
wyborczej i najważniejsza zmiana to możliwość głosowania w trybie korespondencyjnym. 

Inne zmiany w procedurze wyborczej dotyczą procedury odwoławczej i zadań okręgowej 
komisji wyborczej, więc możemy pominąć je w naszej rozmowie. 

ZG: Ponieważ cała ordynacja wyborcza znacząco odbiegała od dotychczasowej 
– może przybliżysz nam jak do tego doszło, że właśnie ją wprowadzono. Jaka 
była procedura jej uchwalenia? Co zadecydowało, że właśnie taką uchwalono? 
Czy były inne alternatywne propozycje rozwiązań wyborczych?

SA: Mam nadzieję, iż idea samorządności lekarskiej dla zdecydowanej większości lekarzy 
i lekarzy dentystów nie jest tylko pustym słowem. Przy takim założeniu dziwi dotychcza-
sowa bierność koleżanek i kolegów – nawet przy wyborach lokalnych przedstawicieli, 
czyli delegatów na okręgowy zjazd lekarzy. Kworum wyborcze, wynoszące jedynie 20%, 
w poprzednich wyborach w większości rejonów wyborczych osiągano chyba za wspar-
ciem sił nadprzyrodzonych. Większość usprawiedliwiała swój brak aktywności wyborczej 
a to brakiem czasu, a to niedogodnym terminem, nieodpowiednim miejscem zebrania 
wyborczego lub innymi mniej lub bardziej „wiarygodnymi” przyczynami. chcąc stworzyć 
koleżankom i kolegom warunki do uczestniczenia w głosowaniu, bez względu na termin 
i miejsce zebrania wyborczego, Krajowa Komisja Wyborcza podjęła prace nad ordynacją 
wyborczą przewidującą znaczne ułatwienia w procedurze wyborczej. Tylko determinacja 
członków Krajowej Komisji Wyborczej i odwaga Krajowego Zjazdu Lekarzy przezwyciężyła 
głosy sceptyków negujących jakiekolwiek zmiany, ułatwiające uczestniczenie koleżankom 
i kolegom w wyborach delegatów na okręgowy zjazd lekarzy, najczęściej powołujących 
się na przewidywane duże koszty procedury wyborczej. A co do propozycji alternatywnych 
procedur wyborczych, to dyskutowaliśmy nad sposobem głosowania z wykorzystaniem 
możliwości Internetu. W tej kadencji było to jeszcze zbyt innowacyjne, ale jestem przeko-
nany, że propozycja wróci i zyska przychylność u decydentów. 

ZG: Przed rozpoczęciem wyborów wielu z nas obawiało się, że zaproponowana 
ordynacja nie sprawdzi się? Czy jako Komisja Wyborcza widzieliście jakieś za-
grożenia w jej realizacji?

wywiad z dr. stanisławem adamowiczem, Przewodniczącym okręgowej komisji  wyborczej 
warmińsko-mazurskiej izby lekarskiej w olsztynie

wybory 2013

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a
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SA: Nasze obawy dotyczyły jedynie tego, czy 7-osobowa okręgowa komisja wyborcza 
wspólnie z nielicznymi pracownikami biura będzie w stanie wykonać ogromną ilość pracy 
związaną z procedurą wyborczą. 

ZG: Jak oceniasz przebieg wyborów w naszej Izbie? Czy można wyciągnąć ja-
kieś wnioski co do aktywności kolegów lekarzy w zależności od miejsca zamiesz-
kania, rodzaju praktyk (samodzielna, czy na etacie, lekarska czy dentystyczna)?

SA: Przebieg procedury wyborczej w naszej Izbie oceniam bardzo dobrze. Nie mieliśmy 
problemów z zachowaniem terminów i innych wymagań procedury wyborczej. czynności, 
których wykonanie w odpowiednim terminie mogło budzić obawy, zostały wykonane przez 
pracowników biura wprost perfekcyjnie, np. przygotowanie wysyłki blisko 7 tysięcy prze-
syłek pocztowych. 

co do aktywności to możemy stwierdzić znaczny wzrost uczestniczących w wyborach. 
W wyborach uczestniczyło blisko 36% uprawnionych do głosowania. Jest to niemal 50% 
wzrost w stosunku do poprzednich wyborów. Oczywiście frekwencja nie jest jeszcze za-
dowalająca, ale tendencja wzrostowa jest wyraźna. To dobrze rokuje na przyszłość. Bli-
sko 87% głosowało korespondencyjnie, co potwierdza słuszność decyzji o wprowadzeniu 
takiej możliwości głosowania. Wyniki tegorocznych wyborów nie wskazują na istnienie 
wyraźnej zależności aktywności wyborczej od miejsca zamieszkania, rodzaju praktyki itp. 
Może szczegółowe obliczenia ujawniłyby istotne statystycznie zależności, ale takich ba-
dań nie prowadziłem. 

ZG: W niewielkiej części rejonów nie doszło do wyboru delegatów w ogó-
le, w części wybrano nie wszystkich. Czy ordynacja wyborcza przewiduje 
„dogrywkę” a jeżeli tak, to jaka jest procedura?

SA: W jednym rejonie wyborczym (nr 22 – lekarze powiatu ełckiego) nie odbyły się 
wybory ze względu na brak kandydatów na delegatów i w związku z tym nie wybrano 6 de-
legatów. W 8 rejonach wyborczych, w których odbyły się zebrania wyborcze, nie wybrano 
11 delegatów. 

W rejonach wyborczych, w których nie dokonano wyboru delegata, bez wzglądu na 
przyczynę niedokonania wyboru, okręgowa komisja wyborcza przeprowadzi ponowne 
wybory wyłącznie na pisemny wniosek, podpisany przez co najmniej 20% liczby leka-
rzy umieszonych na liście wyborców, wchodzących w skład danego rejonu wyborczego 
i pod warunkiem równoczesnego zgłoszenia co najmniej jednego kandydata. W wyborach 

uzupełniających nie zmienia się procedura wyborcza – zgłaszanie kandydatów, kampania 
wyborcza, głosowanie itp. 

ZG: Każde wybory to duże wyzwanie organizacyjne wymagające sporych środ-
ków finansowych, a przede wszystkim zaangażowania ludzi. Jak sobie z tym po-
radziliście?

SA: W tym miejscu dziękuję wszystkim zaangażowanym w organizację wyborów. 
W szczególny sposób dziękuję pani Bożenie Pątkowskiej. Jej ogromny entuzjazm, pro-
fesjonalizm, zaangażowanie i zdolności organizacyjne sprawiły, iż procedurę wyborczą 
zrealizowaliśmy bardzo sprawnie, a w chwilach zwątpienia dostarczała nam nowych sił 
i mobilizowała do dalszej pracy. Dziękuję innym pracownikom biura za wszelką udziela-

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a

dr stanisław adamowicz Przewodniczący okręgowej komisji wyborczej

wybory 2013
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n a s t ę p n ap o p r z e d n i a

ną nam pomoc. Oczywiście nie zapominam o koleżankach i kolegach z Prezydium ORL, 
Okręgowej Rady Lekarskiej oraz innych nie odmawiających nam pomocy. Tylko dzięki 
zaangażowaniu wielu koleżanek i kolegów z rejonów wyborczych wybory zostały zorgani-
zowane sprawnie i skutecznie. 

A członkowie okręgowej komisji wyborczej są the best. Dziękuję! 
Koszty przeprowadzenia wyborów z głosowaniem w trybie korespondencyjnym nie oka-

zały się nadzwyczaj wysokie. Dotychczasowe szacunki wskazują, iż nie wydaliśmy więcej 
niż 14 tys. zł, a to jest tylko ok. 4 zł od członka Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej. 

ZG: Aktualna ordynacja wyborcza obowiązuje we wszystkich izbach lekarskich. 
Czy masz informację o przebiegu wyborów w innych izbach i ewentualnie jak je 
oceniasz? Czy były jakieś różnice w ich organizacji?

SA: Wybory w innych izbach lekarskich – poza Warszawską Izbą Lekarską, z której nie 
posiadam jeszcze informacji – były skuteczne, tj. wybrano wymaganą przepisami liczbę 
delegatów na okręgowe zjazdy lekarzy. Średnia frekwencja wyniosła powyżej 30%. Pro-
blemy takie same jak u nas – głównie brak kandydatów na delegatów. Należy podkreślić 
zdecydowaną przewagę liczby osób głosujących korespondencyjnie nad tymi, którzy gło-
sowali na zebraniu rejonu wyborczego. 

ZG: Na zakończenie proszę o informację dla wybranych delegatów o tym co ich 
czeka w najbliższym czasie?

SA: W listopadzie br. odbędzie się okręgowy zjazd lekarzy, na którym zostaną wybrane 
nowe władze Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie. Delegaci-elekci staną 
przed wyborami, które winny być poprzedzone poważną dyskusją programową o przyszło-
ści samorządu i jego roli w zmieniającej się rzeczywistości. 

Delegatom-elektom przypominam, iż aktywne uczestnictwo w okręgowym zjeździe le-
karzy jest obowiązkowe. 

Zakończę stwierdzeniem: odpowiedzialnie wybieraj, daj się wybrać, bądź aktywny! 

Dziękuję za rozmowę
Zbigniew Gugnowski

Oddział Psychiatryczny sPecjalistycznegO 

szPitala WOjeWódzkiegO W ciechanOWie 

oraz Oddział WarmińskO-mazurski POlskiegO 

tOWarzystWa PsychiatrycznegO 

zapraszają na 4. edycję konferencji naukowo-szkoleniowej 

Warmińsko-mazurskie spotkania 

Psychiatryczne, która odbędzie się 

w dniach 4–6 października 2013 r. 

w starych jabłonkach koło Olsztyna, 

w malowniczo położonym nad jeziorem szeląg mały 

hotelu anders. 

Patronat nad konferencją objęli konsultanci Wojewódzcy 

z psychiatri i: dla woj. warmińsko-mazurskiego 

dr Włodzimierz Połubiński 

i woj. mazowieckiego prof. dr hab. jacek Wciórka.

szczegółowe informacje dostępne na stronie: 

www.spotkaniamedyczne.pl

Prezes Oddziału Warmińsko-mazurskiego Polskiego 

towarzystwa Psychiatrycznego 

dr n. med. anna kossakowska

wybory 2013

@
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wyniki wyborów delegatów na okręgowy zjazd lekarzy 
warmińsko-mazurskiej izby lekarskiej w olsztynie na kadencję    
Vii w latach 2013–2017

Informacje ogólne
Wybory przeprowadzono w 26 rejonach wyborczych z utworzonych 27 rejonów wy-

borczych i wybierano 121 delegatów na ustalone 127 mandatów. Delegatów wybierano 
spośród 127 kandydatów. W rejonie wyborczym nr 22 (lekarze powiatu ełckiego) po-
siadającym 6 mandatów nie przeprowadzono wyborów ze względu na brak zgłoszonych 
kandydatów na delegata. Liczba osób uprawnionych do głosowania (liczba członków 
izby lekarskiej wchodzących w skład 26 rejonów wyborczych, w których zorganizowano 
wybory) wynosiła 3357, w tym 2570 lekarzy i 787 lekarzy dentystów. W wyborach 
uczestniczyło 1194 wyborców, to jest 35,6% uprawnionych do głosowania, z czego 
1048 głosowało korespondencyjnie, co stanowi 86,8% uczestniczących w wyborach 
i 146 głosowało osobiście, co stanowi 13,2% uczestniczących w wyborach. Liczba kart 
nieważnych wyniosła 18, co stanowi 1,5% liczby kart do głosowania. Liczba głosów 
nieważnych wyniosła 3, co stanowi 0,2% ogólnej liczby głosów. Liczba głosów waż-
nych wyniosła 1171, w tym 1 głos wstrzymujący się, co stanowi 99,8% ogólnej liczby 
głosów. Frekwencja wyborcza (liczba kart ważnych do liczby osób uprawnionych do 
głosowania) wyniosła 34,9%.

Zbiorcze wyniki głosowania na kandydatów i wyniki 
wyborów delegatów 

Wybory odbyły się w 26 rejonach wyborczych, w tym 18 utworzonych dla lekarzy 
i 8 utworzonych dla lekarzy dentystów. Wybrano 110 delegatów, co stanowi 86,6% liczby 
mandatów, w tym 81 lekarzy, co stanowi 73,6% liczby wybranych delegatów i 29 lekarzy 
dentystów, co stanowi 26,4% liczby wybranych delegatów. Nie wybrano 11 delegatów. Ze 
względu na brak kandydatów na delegatów nie wybrano 10, a ze względu na nieuzyskanie 
przez kandydata liczby głosów nie mniejszej niż 5% ogólnej liczby lekarzy i lekarzy den-
tystów, umieszonych na liście wyborców wchodzących w skład rejonu wyborczego nie 
wybrano 1 delegata.

Wyniki głosowania i wyniki wyborów w rejonach 
wyborczych

Rejon wyborczy Nr 1 – Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy 
w Olsztynie, Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla dzieci w Ameryce
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 5. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 54, tj. 

41,2% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 50 (92,6%); osobiście 4 (7,4%). 
W rejonie wyborczym wybrano 5 delegatów ze zgłoszonych 5 kandydatów. Delegatami 
zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i liczbę głosów nie 
mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wyborców, wchodzących 
w skład rejonu wyborczego (5):

SORBAJ-SUcHARSKA Grażyna lekarz   36
MIŁOSZ Ewa     lekarz   32
DZIEJOWSKA Maria    lekarz   31
KĄcKA Anna   lekarz  23
SANKOWSKA Ewa    lekarz   23 
Wszystkie mandaty zostały obsadzone. 

Rejon wyborczy Nr 2 – Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie 
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 9. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 

69, tj. 28,4% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 52 (75,4%); osobiście 
17 (24,6%). W rejonie wyborczym wybrano 8 delegatów ze zgłoszonych 9 kandydatów. 
Delegatami zostali kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i uzyskali licz-
bę głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wyborców, 
wchodzących w skład rejonu wyborczego (13):

 PAWŁOWSKA Anna  lekarz  41
 MALINOWSKI Piotr  lekarz  38
 GóRNy Jerzy   lekarz  36

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a
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 SZALcUNAS-OLSZTyN Anna lekarz  34
 SIWIK Piotr   lekarz  29
 MATUSZEWSKI Wojciech lekarz  28
 BUDKIEWIcZ Robert  lekarz  26
 TARASIUK Andrzej  lekarz  22
Mandaty nie obsadzone 1.

Rejon wyborczy Nr 3 – Miejski Szpital Zespolony w Olsztynie
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 6. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 

44, tj. 26,8% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 35 (79,5%); osobiście 
9 (20,5%). W rejonie wyborczym wybrano 6 delegatów ze zgłoszonych 8 kandydatów. 
Delegatami zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i uzyskali 
liczbę głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wybor-
ców, wchodzących w skład rejonu wyborczego (9):

ZABŁOcKI Marek   lekarz  32
STĘPIEŃ Janusz  lekarz  28
cIcHOWSKI Leszek  lekarz  27
PySZKO Arkadiusz  lekarz  27
SIWIEc-SATERNUS Grażyna lekarz  22
SIŁAKOWSKI Janusz  lekarz  19
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 4 – SP ZOZ MSW z Warmińsko-Mazurskim Centrum 
Onkologii w Olsztynie, lekarze służb MSW i SW
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 5. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 

41, tj. 30,6% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 31 (75,6%); osobiście 
10 (24,4%). W rejonie wyborczym wybrano 5 delegatów ze zgłoszonych 5 kandydatów. 
Delegatami zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i licz-
bę głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wyborców, 
wchodzących w skład rejonu wyborczego (7):

PARFIANOWIcZ Jarosław lekarz  22
ABRAMcZyK Jarosław  lekarz  21
SNARSKA Jadwiga  lekarz  20
KOZŁOWSKA Mirosława lekarz  18

ANDRASZ Ewa   lekarz  9
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 5 – Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Olsztynie, SP Zespół
Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 2. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 

33, tj. 53,2% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 32 (96,7%); osobiście 
1 (3,3%). W rejonie wyborczym wybrano 2 delegatów ze zgłoszonych 4 kandydatów. De-
legatami zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i uzyskali 
liczbę głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wybor-
ców, wchodzących w skład rejonu wyborczego (4): 

DĄBROWSKA Marzena  lekarz   19
PIKTEL Artur   lekarz  15
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 6 – Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego 
w Olsztynie
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 2. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 28, tj. 

52,8% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 14 (50%); osobiście 14 (50%). 
W rejonie wyborczym wybrano 2 delegatów ze zgłoszonych 2 kandydatów. Delegatami 
zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i liczbę głosów nie 
mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wyborców, wchodzących 
w skład rejonu wyborczego (3):

BORKOWSKA-SZTAcHAŃSKA Małgorzata lekarz  22
KORBUT Józef     lekarz  22
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 7 – Lekarze NZOZ miasta Olsztyna i powiatu olsztyńskiego.
Lekarze prywatnie praktykujący miasta Olsztyna oraz inni lekarze
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 9. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 87, tj. 

33,5% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 81 (93,1%); osobiście 6 (6,9%). 
W rejonie wyborczym wybrano 9 delegatów ze zgłoszonych 9 kandydatów. Delegatami 
zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i liczbę głosów nie 
mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wyborców, wchodzących 

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a
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w skład rejonu wyborczego (13):
NIEMIER Piotr    lekarz  39
FLISIKOWSKA-WILcZEK Mirona lekarz  38
MATUSZEWSKI Jerzy   lekarz  36
ZAKRZEWSKA Ewa   lekarz  33
MALARKIEWIcZ Jan   lekarz  28
TRUSEWIcZ Jan Zygmunt  lekarz  25
KOŁTUN Witold   lekarz  24
ORŁOWSKA-KOŁTUN Danuta  lekarz  22
RADZIWIŁŁOWIcZ Izabela  lekarz  14
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 8 – Lekarze emeryci i renciści miasta Olsztyna i powiatu
olsztyńskiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 6. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 

93, tj. 57,8% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 90 (96,8%); osobiście 
3 (3,2%). W rejonie wyborczym wybrano 6 delegatów ze zgłoszonych 7 kandydatów. De-
legatami zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i uzyskali 
liczbę głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wybor-
ców, wchodzących w skład rejonu wyborczego (9):

cELMER Antoni   lekarz  71
ŁASKARZEWSKA-RESIAK Krystyna lekarz  51
ZIóŁKIEWIcZ Zygmunt   lekarz  49
BORZUcHOWSKA Otylia  lekarz  47
MIERZEJEWSKA-GRABOWSKA Irena lekarz  45
REUTT Jadwiga   lekarz  38
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 9 – Lekarze powiatu olsztyńskiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 5. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 41, tj. 

31,5% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 35 (85,4%); osobiście 6 (6,6%). 
W rejonie wyborczym wybrano 4 delegatów ze zgłoszonych 4 kandydatów. Delegatami 
zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i liczbę głosów nie 

mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wyborców, wchodzących 
w skład rejonu wyborczego (7):

cyBULAK Krzysztof   lekarz  23
cHODKOWSKA-REDZIK Elżbieta lekarz  18
MUZOLF Małgorzata   lekarz  18
WOŚ Anna    lekarz  13
Mandaty nie obsadzone 1.

Rejon wyborczy Nr 10 – Lekarze dentyści miasta Olsztyna
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 10. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 

94, tj. 34,2% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 89 (94,7%); osobiście 
5 (5,3%). W rejonie wyborczym wybrano 10 delegatów ze zgłoszonych 13 kandydatów. 
Delegatami zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i uzyskali 
liczbę głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wybor-
ców, wchodzących w skład rejonu wyborczego (14):

LELLA Anna    lekarz dent. 69
ŻóŁKIEWIcZ-KABAĆ Katarzyna  lekarz dent. 52
SZcZEPAŃSKI Marian   lekarz dent. 51
cZAPLIŃSKI Leszek   lekarz dent. 48
MIŚKóW Katarzyna   lekarz dent. 48
ELISZEWSKA Małgorzata  lekarz dent. 47
KAcZMAREK-MIELĘcKA Urszula lekarz dent. 46
WIEcZOREK cezary   lekarz dent. 44
KONIUSZEWSKA-cIESIELSKA Irmina lekarz dent. 34
MIŚKóW Ryszard   lekarz dent. 33
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 11 – Lekarze dentyści powiatów olsztyńskiego 
i szczycieńskiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 3. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 30, tj. 

32,6% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 30 (100%); osobiście 0. W re-
jonie wyborczym wybrano 3 delegatów ze zgłoszonych 5 kandydatów. Delegatami zostali 
wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i uzyskali liczbę głosów nie 
mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wyborców, wchodzących 

wyniki wyborów…
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w skład rejonu wyborczego (5):
DUDZIŃSKI Leszek Władysław  lekarz dent. 18
MĄDRZEJOWSKA Lidia  lekarz dent. 9
SZPEJEWSKA Jolanta   ekarz dent. 9
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 12 – Lekarze powiatów iławskiego i nowomiejskiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 6. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 67, tj. 39,4% 

uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 65 (92,5%); osobiście 2 (7,5%). W rejonie wy-
borczym wybrano 3 delegatów ze zgłoszonych 3 kandydatów. Delegatami zostali wybrani kandy-
daci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i liczbę głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby 
lekarzy umieszonych na liście wyborców, wchodzących w skład rejonu wyborczego (9):

BORTKIEWIcZ Jerzy   lekarz  45
DOBRZENIEcKI Wojciech  lekarz  42
SZULc Jolanta    lekarz  18
Mandaty nie obsadzone 3.

Rejon wyborczy Nr 13 – Lekarze dentyści powiatów iławskiego  
i ostródzkiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 4. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 36, tj. 

36,4% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 30 (83,3%); osobiście 6 (6,7%). 
W rejonie wyborczym wybrano 4 delegatów ze zgłoszonych 4 kandydatów. Delegatami 
zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i liczbę głosów nie 
mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy dent. umieszonych na liście wyborców, wchodzą-
cych w skład rejonu wyborczego (5):

ANDRZEJKOWIcZ-FORTUNA Anna lekarz dent. 29
BLADOWSKA-KAcPRZyK Elżbieta lekarz dent. 21
WOJTKOWSKA Teresa   lekarz dent. 14
NAPOLSKA Kinga   lekarz dent. 13
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 14 – Lekarze powiatu ostródzkiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 6. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 

53, tj. 33,8% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 50 (83,3%); osobiście 

3 (6,7%). W rejonie wyborczym wybrano 4 delegatów ze zgłoszonych 4 delegatów. Dele-
gatami zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i liczbę głosów 
nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wyborców, wchodzą-
cych w skład rejonu wyborczego (8):

WOŹNIAK Marek   lekarz  36
JANUSZKO-GIERGIELEWIcZ Beata lekarz  24
KOcBAcH Piotr   lekarz  20
SZADURSKA-NOGA Marta  lekarz  15
Mandaty nie obsadzone 2.

Rejon wyborczy Nr 15 – Lekarze powiatów działdowskiego i nidzickiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 5. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 

54, tj. 37,2% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 35 (64,8%); osobiście 
19 (35,2%). W rejonie wyborczym wybrano 4 delegatów ze zgłoszonych 4 kandydatów. 
Delegatami zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i licz-
bę głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wyborców, 
wchodzących w skład rejonu wyborczego (8):

SMOLIcZ Arkadiusz   lekarz  36
ROMAN Grzegorz   lekarz  32
REGUŁA Janusz   lekarz  31
WIELEcHOWSKI Ryszard  lekarz  26
Mandaty nie obsadzone 1. 

Rejon wyborczy Nr 16 – Lekarze dentyści powiatów działdowskiego, 
nidzickiego i nowomiejskiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 2. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 28, tj. 

49,1% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 27 (96,4%); osobiście 1 (3,6%). 
W rejonie wyborczym wybrano 2 delegatów ze zgłoszonych 2 kandydatów. Delegatami 
zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i liczbę głosów nie 
mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy dent. umieszonych na liście wyborców, wchodzą-
cych w skład rejonu wyborczego (3):

GOŁĘBIOWSKI Artur  lekarz dent. 20
ZAGOŻDŻON Alicja  lekarz dent. 13
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

wyniki wyborów…
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Rejon wyborczy Nr 17 – Lekarze powiatów bartoszyckiego i lidzbarskiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 5. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 41, 

tj. 28,7% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 41 (100%); osobiście 0. 
W rejonie wyborczym wybrano 5 delegatów ze zgłoszonych 5 kandydatów. Delegatami 
zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i liczbę głosów nie 
mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wyborców, wchodzących 
w skład rejonu wyborczego (8):

MALIcH Tomasz    lekarz  25
BROSZKIEWIcZ Wojciech   lekarz  20
WŁODARcZyK-SZcZEPAŃSKA Wiesława lekarz  18
MIKULSKI Jan Roman    lekarz  12
WASZcZUK Monika    lekarz  10
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 18 – Lekarze dentyści powiatów bartoszyckiego 
i lidzbarskiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 2. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 

26, tj. 59,1% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 23 (88,5%); osobiście 
3 (11,5%). W rejonie wyborczym wybrano 2 delegatów ze zgłoszonych 2 kandydatów. 
Delegatami zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i liczbę 
głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy dent. umieszonych na liście wyborców, 
wchodzących w skład rejonu wyborczego (3):

SZWEDOWIcZ Dorota   lekarz dent. 20
KOPAŃSKA Julia   lekarz dent. 17
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 19 – Lekarze powiatu szczycieńskiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 3. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 

38, tj. 39,6% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 32 (84,2%); osobiście 
6 (13,8%). W rejonie wyborczym wybrano 3 delegatów ze zgłoszonych 4 kandydatów. 
Delegatami zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbą głosów i uzyskali 
liczbę głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wybor-
ców, wchodzących w skład rejonu wyborczego (5):

SZyMAŃSKI Sławomir   lekarz  35

WOŹNIAK Jolanta   lekarz  18
OSMOLIŃSKA-TOPOLSKA Danuta lekarz  5
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 20 – Lekarze powiatów mrągowskiego i piskiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 6. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 45, tj. 

26,3% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 41 (91,1%); osobiście 4 (8,9%). 
W rejonie wyborczym wybrano 5 delegatów ze zgłoszonych 5 kandydatów. Delegatami 
zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i liczbę głosów nie 
mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wyborców, wchodzących 
w skład rejonu wyborczego (9):

TAŃcULA Elżbieta   lekarz  24
GóRSKI Andrzej   lekarz  22
BARWIŃSKI Kazimierz   lekarz  16
WOŹNIAK Krzysztof   lekarz  16
ŚWIĘcKA Emilia   lekarz  10
Mandaty nie obsadzone 1. 

Rejon wyborczy Nr 21 – Lekarze dentyści powiatów mrągowskiego i piskiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 2. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 

18, tj. 31,6% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 17 (94,4%); osobiście 
1 (5,6%). W rejonie wyborczym wybrano 2 delegatów ze zgłoszonych 4 kandydatów. De-
legatami zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbą głosów i uzyskali 
liczbę głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wybor-
ców, wchodzących w skład rejonu wyborczego (3):

ŁUKASZEWIcZ Regina   lekarz dent. 10
WOJcIEcHOWSKA Anna  lekarz dent. 9
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 22 – Lekarze powiatu ełckiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 6. Wyborów w rejonie nie zorganizowano ze 

względu na brak zgłoszonych kandydatów na delegatów. Mandaty nie obsadzone 6.

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a
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Rejon wyborczy Nr 23 – Lekarze dentyści powiatów ełckiego, oleckiego 
i gołdapskiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 3. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 25, 

tj. 30,9% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 19 (76%); osobiście 6 (24%). 
W rejonie wyborczym wybrano 3 delegatów ze zgłoszonych 3 kandydatów. Delegatami 
zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i liczbę głosów nie 
mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy dent. umieszonych na liście wyborców, wchodzą-
cych w skład rejonu wyborczego (5):

PRASZEK Rafał   lekarz dent. 13
STyPUŁKOWSKI Leszek  lekarz dent. 13
BAŁDOWSKA Irena   lekarz dent. 10
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 24 – Lekarze powiatów oleckiego i gołdapskiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 2. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 

19; tj. 27,9% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 12 (63,2%); osobiście 
7 (36,8%). W rejonie wyborczym wybrano 2 delegatów ze zgłoszonych 2 kandydatów. 
Delegatami zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i licz-
bę głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wyborców, 
wchodzących w skład rejonu wyborczego (4):

TREJNOWSKA-GADOMSKA Alicja lekarz  16
SKOWROŃSKA Magdalena  lekarz  15
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 25 – Lekarze powiatów kętrzyńskiego i węgorzewskiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 5. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 42, tj. 29,8% 

uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 38 (90,5%); osobiście 4 (9,5%). W rejonie wy-
borczym wybrano 3 delegatów ze zgłoszonych 3 kandydatów. Delegatami zostali wybrani kandy-
daci, którzy uzyskali największą liczbę głosów i liczbę głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby 
lekarzy umieszonych na liście wyborców, wchodzących w skład rejonu wyborczego (8):

KOWALcZyK Ewa   lekarz  32
SENDERAK Jakub   lekarz  18
ByKOWSKI Jan   lekarz  12
Mandaty nie obsadzone 2. 

Rejon wyborczy Nr 26 – Lekarze powiatu giżyckiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 5. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 

53, tj. 36,8% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 45 (84,9%); osobiście 
8 (15,1%). W rejonie wyborczym wybrano 5 delegatów ze zgłoszonych 7 kandydatów. 
Delegatami zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbą głosów i uzyskali 
liczbę głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wybor-
ców, wchodzących w skład rejonu wyborczego (8):

STANKIEWIcZ Anna  lekarz  42
BANIEWSKI Dariusz  lekarz  35
GUGNOWSKI Zbigniew  lekarz  34
KUcHARSKI Michał  lekarz  26
TARARA Dorota  lekarz  26
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

Rejon wyborczy Nr 27 – Lekarze dentyści powiatów 
kętrzyńskiego, giżyckiego i węgorzewskiego
Liczba mandatów w rejonie wyborczym: 3. Liczba osób uczestnicząca w wyborach 

35, tj. 42,7% uprawnionych do głosowania; korespondencyjnie 34 (97,1%); osobiście 
1 (2,9%). W rejonie wyborczym wybrano 3 delegatów ze zgłoszonych 4 kandydatów. De-
legatami zostali wybrani kandydaci, którzy uzyskali największą liczbą głosów i uzyskali 
liczbę głosów nie mniejszą niż 5% ogólnej liczby lekarzy umieszonych na liście wybor-
ców, wchodzących w skład rejonu wyborczego (5):

KRySZTOPIK Stanisława lekarz dent. 23
SAJKOWSKA Jolanta  lekarz dent. 22
MILBRAT Magdalena  lekarz dent. 15
Wszystkie mandaty zostały obsadzone.

* * *
Opracowano na podstawie: Obwieszczenia OKRĘGOWEJ KOMISJI WyBORcZEJ WAR-

MIŃSKO-MAZURSKIEJ IZBy LEKARSKIEJ W OLSZTyNIE z 26 czerwca 2013 r. o wynikach 
wyborów delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej 
w Olsztynie na kadencję VII w latach 2013–2017. Pełna treść obwieszczenia: http://
www.wmil.olsztyn.pl/images/wybory/obwieszczenie%20okw.pdf.

Redakcja

wyniki wyborów…
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rrrr Okręgowej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej 
w Olsztynie, 12 czerwca 2013 r.

Posiedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej otworzył i dalszym obradom przewodniczył Pre-
zes Okręgowej Rady Lekarskiej kol. Marek Zabłocki. 

Na wstępie kol. Marek Zabłocki poinformował o nagłówkach w dzisiejszych gazetach: 
„Lekarze oszukują, NFZ ma dość” oraz „oszuści wyłudzają pieniądze NFZ”, których ar-
tykuły są wynikiem konferencji prasowej zwołanej wczoraj w siedzibie oddziału NFZ. 
Nagłośniony problem dotyczy kontroli tzw. koincydencji, czyli jednoczesnego pobytu 
pacjenta w szpitalu i w przychodni. Fundusz zakwestionował 102 świadczenia, tj. 42% 
świadczeń zdrowotnych, na łączną sumę 3 700 zł. Kwota jest znikoma w skali całego 
budżetu, a problem dotyczy kilku przypadków oszustw lekarskich, dlatego zachowanie 
dyrektora oddziału NFZ budzi co najmniej zdziwienie, tj. kolejny element czarnego pijaru. 
Na prośbę dziennikarza Gazety Wyborczej, prezes Marek Zabłocki skomentował oskarżenia 
Funduszu, informując, że szukanie winnego i sugerowanie, że to lekarze okradają Fundusz 
jest skandalem i nieuczciwością. Fundusz w sposób bezwzględny wykorzystuje pozycję 
monopolisty i sam nie płaci placówkom medycznym za wszystkich przyjętych pacjentów. 
Kol. Marek Zabłocki spotkał się w miniony piątek z dyrektorem Oddziału NFZ Andrzejem 
Zakrzewskim. Poruszono problem dotyczący braku możliwości rozliczenia dwóch wizyt 
pacjenta w ciągu jednego dnia, zgłaszany na posiedzeniu Prezydium przez kol. Miro-
nę Flisikowską-Wilczek. Dyrektor wyjaśnił, że oszczędności finansowe Funduszu, ok. 30 
mln zł wynikają z oszczędności za leki. Rada Funduszu wystosowała w tej sprawie pismo 
do centrali NFZ, z prośbą o umożliwienie zatrzymania tych środków w naszym regionie. 
Wyjaśniono, że konieczność posiadania rejestru zgodnego z rozporządzaniem Ministra 
Zdrowia z 17 maja 2012 r. w sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych oraz 

szczegółowego sposobu ich nadawania obowiązuje świadczeniodawców wykonujących 
działalność leczniczą jako podmiot leczniczy (nie dotyczy indywidualnych i grupowych 
praktyk lekarskich).

Kontrowersje w środowisku budzi, wprowadzona od stycznia br. przez NFZ, nowa for-
ma kontroli podmiotów leczniczych w postaci „wizytacji”, których główną cechą był brak 
wcześniejszej zapowiedzi. W związku ze skargami świadczeniodawców, Ministerstwo 
Zdrowia skierowało w tej sprawie swoją interpretację do prezes NFZ Agnieszki Pachciarz. 
Wynika z niej jednoznacznie, że brak jest podstaw prawnych do tego typu działań Fun-
duszu. Wszelkie kary nałożone podczas takich kontroli są również niezgodne z prawem. 
Informację mailową z dołączonym pismem Ministerstwa Zdrowia rozesłano do wszystkich 
członków Izby w dniu wczorajszym. 

Wystosowano również pismo do dyrektora oddziału Andrzeja Zakrzewskiego z prośbą 
o pilne wyjaśnienie, na jakiej podstawie zostały przeprowadzone „wizytacje” i nałożone 
w jej wyniku kary pieniężne. 

Kol. Marek Zabłocki zacytował odpowiedź mailową jednego z lekarzy, który napisał 
„trzeba zapłacić i dopiero wtedy można wszcząć uporczywe i wieloletnie starania o wy-
jaśnienie sprawy, zwrot poniesionej kary, zwrot czasu poświęconego… prośba o odsetki 
dyskwalifikuje oczywiście… odddającą obraz rzeczywistości”.

Następnie kol. Marek Zabłocki zdał sprawozdanie z VIII Kongresu Polonii Medycznej – 
Światowego Kongresu Lekarzy Polskich, który odbył się w Krakowie w dniach 23–26 maja 
br. Uczestniczyło w nim ponad 900 lekarzy z zagranicy. Organizatorzy Kongresu oficjal-
nie podziękowali okręgowym izbom lekarskim, które wsparły finansowo udział lekarzy ze 
wschodu. 

W drugim dniu Kongresu Minister Zdrowia wystosował list „do przyjaciół lekarzy”, co 
znacznie pogorszyło atmosferę. Minister Bartosz Arłukowicz nie przyjął zaproszenia do 

Zbigniew Gugnowski
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udziału w Kongresie, odmówił też patronatu honorowego, co źle zostało odebrane przez 
środowisko lekarskie. 

Przechodząc do spraw bieżących, kol. Marek Zabłocki przedstawił informacje z działal-
ności Prezydium w okresie od 22 maja do 12 czerwca br. 
n Na prośbę Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej w sprawie poparcia idei normalizacji 

świadczeń w zakresie chirurgii estetycznej wystosowano pismo do Polskiego Komitetu 
Normalizacyjnego (wg wzoru przygotowanego przez NIL dla wszystkich izb okręgowych) 
z uwagami w ramach aktualnie prowadzonej ankiety powszechnej do projektu Normy 
Europejskiej prPN-prEN 16372E „chirurgiczne i niechirurgiczne usługi medyczne”.

n  W związku z propozycją Polskiego Towarzystwa Ortopedii i Traumatologii oraz Stowarzy-
szenia Wspierania Ortopedii o nadanie imienia prof. Stefana Bołoczko Wojewódzkiemu 
Szpitalowi Specjalistycznemu w Olsztynie, Prezydium uznało, że jest to bardzo cenna 
inicjatywa i wyraziło nadzieję, że przedstawiona kandydatura uzyska poparcie całej spo-
łeczności szpitala. Inicjatywę powinna zaakceptować Rada Szpitala i organ założycielski. 

n  Prezydium zajęło się także kwestią rezydentów, która staje się problemem szerszym, po-
nieważ dyrektorzy ograniczają liczbę miejsc szkoleniowych dla osób specjalizujących się 
w ramach rezydentury, argumentując, że rezydenci generują dodatkowe koszty. Przykładem 
tego zjawiska jest Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie i wniosek o zmniejszenie  
o jedno miejsce akredytacyjne w dziedzinie okulistyki. 

n  Kol. Marek Zabłocki przedstawił odpowiedź wicemarszałka Witolda Wróblewskiego na 
problem podnoszony przez Izbę Lekarską, dotyczący zapowiadanego zmniejszenia licz-
by miejsc szkoleniowych dla osób specjalizujących się w ramach rezydentury w Woje-
wódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Olsztynie. Z uwagi na brak oczekiwanych rozwią-
zań postanowiono spotkać się w tej sprawie z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim.

n  Kol. Marek Zabłocki spotkał się z kol. Iwoną Podlińską, współpracującą z Polską Unią 
Medycyny Transplantacyjnej – uzgodniono plan wspólnych przedsięwzięć dotyczących 
działań w ramach Narodowego Programu Medycyny Transplantacyjnej. Zaproponowane 
zostały terminy posiedzeń Okręgowej Rady Lekarskiej, poświęconej problemom pozy-
skiwania narządów do przeszczepów na naszym obszarze. Na listopad br. zaplanowano 
wspólną organizację konferencji. W związku z prośbą Polskiej Unii Medycyny Trans-
plantacyjnej, kol. Marek Zabłocki przedstawił wniosek Prezydium o przyjęcie apelu do 
naszego środowiska lekarskiego w sprawie pobierania narządów do przeszczepienia (był 

on konsultowany z kol. I. Podlińską). Naczelna Rada Lekarska przyjęła apel w tej sprawie 
na posiedzeniu w dniu 26 kwietnia br. 
Kol. Marek Zabłocki podziękował Przewodniczącemu Okręgowej Komisji Wyborczej kol. 

Stanisławowi Adamowiczowi za niezwykłe zaangażowanie i nadzór nad sprawnym przebie-
giem wyborów w rejonach.

Na zakończenie kol. Marek Zabłocki przedstawił odpowiedź Ministerstwa Zdrowia De-
partament Polityki Lekowej i Farmacji na pismo Rady Warmińsko-Mazurskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ dotyczące wprowadzenia w rozporządzeniu Ministra Zdrowia (w spra-
wie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie), zapisów umożliwiających 
dofinansowanie przez Narodowy Fundusz Zdrowia wypożyczalni sprzętu ortopedyczne-
go wielokrotnego wykorzystania. W odpowiedzi zawarto wszystkim znany aktualny stan 
prawny, pomijając zapytanie o wprowadzenie zamian legislacyjnych. Kol. Marek Zabłocki 
przypomniał, że w tej sprawie Okręgowy Zjazd Lekarzy skierował apel do Ministra Zdrowia 
i Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia.

Zbigniew Gugnowski, Bożena Pątkowska

SP Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
z Warmińsko-Mazurskim 

Centrum Onkologii w Olsztynie
al. Wojska Polskiego 37 zatrudni: 

n lekarzy do pracy w Oddziale Hematologii ze specjalizacją w zakresie:
 – hematologii,
 – chorób wewnętrznych,
n lekarzy w trakcie specjalizacji w zakresie hematologii lub zamierzających roz-
począć specjalizację w zakresie hematologii,
n lekarzy w trakcie specjalizacji z chorób wewnętrznych lub zamierzających roz-
począć specjalizację z chorób wewnętrznych.
 Warunki zatrudnienia do negocjacji.
 Oferty prosimy składać na adres Szpitala lub na adres: 
 e-mail sekretmed@poliklinika.net
 Informacje pod numerem tel.: 89 539 80 15 

kronika okręgowej rady lekarskiej
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odkurzanie Św. łukasza
Felieton o Patronie nieco zaPomnianym, czyli… 
a na co nam w tych czasach Patron?

 czy warto teraz, gdy publicznie przypisuje się naszemu środowisku odpowiedzial-
ność za całe zło ówczesnego świata, przypominać o kimś, kto chodził w skórze wołu 
i nawet nie zaliczał się do dwunastu apostołów? Zdecydowanie nie jest to dobry po-
mysł. chyba że jest to sposób na powrót do korzeni, ponieważ przyszło nam żyć 
w czasach, gdy nawet nasi reprezentanci kierują się zasadą: najpierw dziel, potem 
rządź i jak tylko mogą próbują poróżnić lekarzy szpitalnych z tymi pracującymi w przy-
chodniach? 

Przystańmy więc w biegu i oddajmy zadumie nad istotą naszego posłannictwa. Aż chce 
się krzyknąć w stronę nieba: Niech DZIEŃ LEKARZA i Święty Łukasz połączą NAS w je-
den team, kierujący się zasadami koleżeństwa, nie zaś kolesiostwa! Wobec powyższego 
przyjrzyjmy się co nieco zapomnianemu PATRONOWI. Św. Łukasz, bez względu na nasze 
poglądy religijne, uznany jest za patrona lekarzy i służby zdrowia. Wiadomym jest, że 
faktycznie istniał i był lekarzem. Świadczą o tym szczegółowe opisy zdarzeń medycz-
nych w Ewangelii, której jest autorem. Terminologia przypomina tę używaną przez Galena 
i Hipokratesa, stąd nie ulega wątpliwości, iż ten nawrócony Grek był człowiekiem bardzo 
światłym. 

Przypatrując się jego postaci, bez wielkiego wysiłku znajduję istotne powody, które 
uczyniły go naszym patronem. Widać jak, już w czasach chrystusa, wielki prestiż miał 
zawód przez niego wykonywany. Tak sobie myślę, że jeśli zaczniemy przypominać spo-
łeczeństwu o święcie medyków, znajdzie się odważny wśród decydentów i publicznie 
doceni naszą rolę w życiu społeczeństwa, a media okażą skruchę i chociaż na jeden 
dzień przestaną obrzucać nasze środowisko kalumniami, szukając argumentów na na-
leżny nam szacunek? 

Świętowanie imienin PATRONA mogłoby być pierwszym etapem budowania naszego 
nadwątlonego przez wewnętrzne rozłamy wizerunku. Stanęlibyśmy w obliczu PATRONA 

ramię w ramię, jako elita kraju, połączeni przysięgą Hipokratesa z symbolicznym steto-
skopem w ręku. NARóD by się zachwycił, a my jak za dawnych czasów poczulibyśmy się 
równymi sobie kolegami i może zostałoby to nam na dłużej? Po takim święcie nie wypa-
dałoby przecież komentować w obecności pacjenta decyzji innego lekarza, co do zakresu 
badań czy podjętego leczenia. Znalazłby się czas, by starszy lekarz stał się mistrzem dla 
rozpoczynającego praktykę w zawodzie. Wróćmy jeszcze na chwilę do pierwowzoru. 

Z wielką przyjemnością czyta się o trosce jaką obdarzył św. Łukasz chorą teściową św. 
Piotra. czy nie jest to wskazówka, a właściwie przypomnienie, jak powinniśmy się zacho-
wywać w wobec bliskich krewnych naszych kolegów lekarzy? Wreszcie, przez pryzmat 
ewangelicznych postaci, weryfikacja wzajemnych relacji. 

Z ogromną wdzięcznością wspominam kolegów lekarzy, którym rok temu powierzyłam 
zdrowie i życie. Błyskawiczna diagnostyka i leczenie spowodowały, że dzisiaj jestem w peł-
ni aktywna zawodowo i życiowo. Ja miałam ogromne szczęście. czułam się bezpieczna. 
Niestety nie zawsze chorego lekarza czy też lekarza-emeryta spotyka należna mu atencja. 
Nawet w czasach przeszłości „słusznie minionej” służba zdrowia miała prawo wejść do 
gabinetu poza kolejnością. 

Zatem w Dniu PATRONA życzę nam wszystkim takich dowodów solidarności zawodo-
wej z jakimi ja się spotkałam. Przez 6 miesięcy mojego borykania się z chorobą koledzy 
z Korsz, Sępopola i Bartoszyc bezinteresownie przyjmowali moich pacjentów. Dzięki 
nim wierzyłam, że wyzdrowieję, a po leczeniu miałam dokąd wrócić, gdyż udało się 
utrzymać ciągłość funkcjonowania mojej przychodni. Mimo koszmarnego położenia, 
w którym się znalazłam, czułam wsparcie środowiska lekarskiego, jego szacunek i tro-
skę. Otwierały się przede mną kolejne drzwi, za którymi czekał uśmiechnięty kolega po 
fachu, ofiarujący mi swoje zainteresowanie i pomoc. codzienne telefony i SMS-y od 
kolegów dodawały sił. 
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Powiecie: miałaś dziewczyno szczęście. O tak! Nie zawsze jest tak różowo. Przepraco-
wanie i gonitwa za odpowiednim poziomem życia zabiją w nas empatię. chory kolega nie 
umie poprosić o pomoc, bo nawykł do tego, by decydować o zdrowiu innych. Jesteśmy 
bardzo honorowi i dumni. To przecież cecha ludzi wybitnych. choroba jest przykrą lekcją 
pokory. 

Tak jak Łukasz bądźmy więc uważnymi obserwatorami, a na pewno „żadne prawdziwe 
wołanie o pomoc, nie pozostanie bez odpowiedzi” (JPII). Oderwijmy się na chwilę od 
nieszczęść. Zafascynowała mnie rozległość zainteresowań Łukasza z Antiochii. Świadczą 
o tym liczne atrybuty, które mu towarzyszą. Należą do nich: wół, księga, zwój, paleta 
malarska, papier i kamień. Tutaj też upatruję wskazówki dla nas, często pracoholików. 
Wielu z nas, chylę czoło, już wcześniej zaczęło działania, by zmniejszyć ryzyko wypalenia 
zawodowego, oddając się różnym pasjom. Dowodem na to są plenery malarskie, wystawy 
fotograficzne, chwytanie za pióro, uprawianie sportu albo inne formy pozwalające poszy-
bować umysłom w krainy bardzo oddalone od naszego codziennego trudnego zawodu. 

W Biuletynie regularnie możemy podziwiać utalentowanych kolegów, których tak wielu 
pośród nas. Zapraszamy, by i inni pasjonaci podzielili się „na łamach” swym hobby i za-
razili nim innych. Łukasz malował ikony. Malarze okrzyknęli go również swoim patronem. 
Przyznam się w tym miejscu, iż nie do końca rozumiem powód dla którego za takiego 
uważają go też złotnicy i notariusze. Proszę, niech ktoś z kolegów o większym zacięciu 
historycznym, spróbuje mi to wyjaśnić. 

Póki co św. Łukasz, twierdzę z przekonaniem, choć w pełni subiektywnie, jest najbar-
dziej znany jako PATRON lekarskiego środowiska, więc nie ma co się PATRONEM dzielić. 
Skoro tak, to oby za JEGO przyczyną prestiż naszego zawodu wzrastał z każdym dniem. 
Wierzę, że przypominając społeczeństwu i sobie, choć raz w roku, w DNIU LEKARZA, 
sylwetkę św. Łukasza – lekarza, na nowo odkryjemy wartości, które od początku istnienia 
naszego powołania zespalają środowisko, czyniąc z nas – lekarzy elitę narodu, a zawód 
lekarza zawodem najwyższego zaufania społecznego. 

Szanując siebie wzajemnie, staniemy się silni i wreszcie przestaniemy być traktowani 
przez decydentów jak najemnicy w białych kitlach, których da się za pomocą czarnego 
pijaru zepchnąć z należnego im piedestału.

Anna Osowska

odkurzanie Św. łukasza
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tel. kom. 603 754 115 
tel./fax +48 87 610 92 56  

e-mail: mds-elk@wp.pl

med-dent serwis
Adam Jończykmds dentallearning.pl

kursy i szkolenia

1. Rodzaje prowadzonych szkoleń:

• Lekarze radiolodzy [LR]
• Lekarze radiologii zabiegowej [LRZ] 
• Lekarze wykonujący inne medyczne procedury 
 radiologiczne z wykorzystaniem  
 promieniowania  rentgenowskiego [LIX]
•• Lekarze dentyści wykonujący medyczne
 procedury radiologiczne i personel 
 obsługujący aparaty do densytometrii  
 kości [LST]
• Fizycy medyczni, technicy elektroradiologii  
 oraz inny personel techniczny wykonujący 
 procedury radiologiczne [FT]

2. Formy prowadzonych szkoleń: 

• E – learning 
 czyli szkolenia prowadzone na odległość
• Szkolenia stacjonarne

KAŻDY EGAZMIN POPRZEDZONY JEST 
BEZPŁATNYM DWUGODZINNYM 
REPREPETYTORIUM SYSTEMATYZUJĄCYM 
ZDOBYTĄ WIEDZĘ.

PRZYZNAJEMY PUNKTY EDUKACYJNE

REJESTRACJA ODBYWA SIĘ DROGĄ INTERNETOWA 
POPRZEZ WYPEŁNIENIE FORMULARZA NA STRONIE: 

www.dentallearning.pl
Materiał szkoleniowy dostarczany będzie uczestnikom na odpowiednio 
przygotowanych płytach CD, zawierających określony zasób wiedzy. 
Poszczególne tematy zostały przygotowane przez autorski zespół szkolący. 
PPrzekazane materiały będą stanowić własność uczestników, będąc 
źródłem wiedzy z zakresu ochrony radiologicznej.  

OCHRONA RADIOLOGICZNA PACJENTA
KURS I EGZAMIN JEDNEGO DNIA

Regulamin konkursu na stronie: wmil.olsztyn.pl

http://www.wmil.olsztyn.pl
http://www.wmil.olsztyn.pl
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Tradycyjnie, jak co roku, w dniach od 13–18 maja 2013 r. odbyła się wycieczka zagra-
niczna, podczas której zwiedziliśmy Pragę czeską oraz Morawski Kras.

W organizacji pomogło nam olsztyńskie Biuro Przewozów Międzynarodowych Warmia, 
które zapewniło transport, noclegi oraz przewodników, co gwarantowało komfort i bezpie-
czeństwo.

W poniedziałek 13 maja wyjechaliśmy z Olsztyna do Kudowy Zdroju, gdzie mieliśmy 
zapewniony nocleg w willi Sanssouci, a wieczorem zwiedziliśmy piękny Park Zdrojowy 
i pooddychaliśmy górskim powietrzem – bez opłaty klimatycznej. Następnego dnia rano 
wyjechaliśmy do Adršpach, aby obejrzeć rezerwat przyrody – Skalne Miasto – najciekaw-
szą część Gór Stołowych. Odbyliśmy podróż łodzią po jeziorku długości około 300 m, 
podziwiając formy skalne przypominające kształtem ludzi, zwierzęta i przedmioty. Ogląda-
liśmy rzekę Metuje z 19-metrowym wodospadem, a wszystkie te cuda natury pokazywali 
przewodnicy, opowiadając barwnie w „czesko-polskim” języku.

Wieczorem dojechaliśmy do stolicy czech, zostaliśmy zakwaterowani w hotelu Juno, 
a obiadokolację zjedliśmy w gościńcu U Fleku, gdzie serwowano czeskie piwo oraz trady-
cyjne dania. Następne dni spędziliśmy w Pradze, zwiedzając Hradczany, Zamek Królewski, 
katedrę św. Wita, bazylikę św. Jerzego, Złotą Uliczkę (gdzie pracował m.in. Franz Kafka). 
Zachwyciła nas Mała Strana z urokliwymi uliczkami, piękną barokową zabudową, placem 
Małostrańskim i kościołem św. Mikołaja. Stamtąd przeszliśmy na słynny średniowieczny 
most Karola i Stare Miasto. Następnie popłynęliśmy w dwugodzinny rejs po Wełtawie, 
zjedliśmy obiadokolację na statku, a po kolacji pokaz „światło i dźwięk” zaprezentowała 
Kriżikowa Fontanna. Kolejnego dnia zwiedzaliśmy z przewodnikiem Ratusz Staromiejski 
i słynny zegar Orloj, kościół Marii Panny, olbrzymi pomnik Jana Husa, Dzielnicę Żydowską 
(synagogę, cmentarz, pomnik znanego na świecie pisarza Franza Kafki). Mieliśmy okazję 
obejrzeć praską twierdzę – Wyszehrad, kościół św. św. Piotra i Pawła oraz panoramę Pragi 

z platformy widokowej. czas wolny spędziliśmy na placu Wacława, koniecznie trzeba było 
zrobić zdjęcia, posmakować czeskiego piwa oraz zjeść słynne knedliczki. 

W piątek, po dwóch dniach intensywnego zwiedzania Pragi, pojechaliśmy do Moraw-
skiego Krasu, krainy tysiąca jaskiń, podziemnych tuneli oraz mrożących krew w żyłach 
przepaści. Do kompleksu jaskiń dostaliśmy się miniciuchcią,  podziemną rzekę, w uzna-
wanej za najpiękniejszą na Morawach jaskini Punkevni, przebyliśmy łodzią, by następnie 
wjechać kolejką górską nad przepaść Macocha (o głębokości około 138 m) i spojrzeć 
w dół otchłani. Wrażenia niezapomniane – piękne widoki, chłód, ciasne przejścia, natura 
w nieskażonej formie. Trasa powrotna okazała się niełatwa i zróżnicowana – trzeba było 
przejść około 2 km, ale wszyscy dali radę, strat w ludziach nie było. Nocleg mieliśmy 
w hotelu Skalni Mlýn w sercu Morawskiego Krasu.

Rano przyjechaliśmy do miejscowości Kromeryż i rozpoczęliśmy zwiedzanie baroko-
wego pałacu byłej rezydencji biskupów ołomunieckich, gdzie podziwiać można bogatą 
kolekcję obrazów mistrzów europejskich XV–XVIII w. W otoczeniu – ogrody barokowe, 
które w 1998 r. zostały wpisane na listę zabytków UNEScO. W sklepiku pałacowym doko-
naliśmy stosownych zakupów – wspaniałych słodkości w pięknej oprawie. 

Następnie był przejazd do Ostrawy i droga powrotna do Olsztyna. W częstochowie zro-
biliśmy przystanek – zjedliśmy obiad, a także mieliśmy okazję do krótkiego uczestnictwa 
w uroczystościach na Jasnej Górze. Wróciliśmy do Olsztyna w godzinach nocnych. 

Wycieczka była udana, pogoda nam sprzyjała, humory również, mieliśmy okazję przyj-
rzeć się zachwycającej Pradze, niezniszczonej w czasie wojny oraz dostrzec piękno Mo-
raw. Zachęcam do zwiedzania tych, którzy jeszcze tam nie byli, zapewniam, że nie będą 
zawiedzeni. Nam udało się to wszystko zobaczyć przed tragiczną powodzią, która zasko-
czyła Pragę i uniemożliwiła zwiedzanie w następnych tygodniach.  

Krystyna Łaskarzewska-Resiak

relacja z wycieczki lekarzy emerytów 
– olsztyn 2013

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a
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relacja z wycieczki…
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Tegoroczne XXIII Żeglarskie Mistrzostwa Polski Lekarzy 2013 odbyły się w dniach 6–8 
września, w nowo otwartym ośrodku żeglarskim „Wrota Mazur”, zlokalizowanym pomię-
dzy jeziorem Śniardwy a jeziorem Roś, tuż przy ujściu kanału Jeglińskiego do jeziora Roś 
właśnie. Nazwa ośrodka związana jest z lokalizacją, to tutaj zaczyna się Kraina Wielkich 
Jezior Mazurskich, szczególnie dla tych żeglarzy, którzy przez rzekę Pisę płyną z Zalewu 
Zegrzyńskiego. Wszyscy uczestnicy zostali zakwaterowani w komfortowych domach wcza-

sowych ośrodka. Same regaty odbyły się na wodach uroczego jeziora Roś, znajdującego 
się w odległości ok. 200 metrów od ośrodka, jeziora z bardzo urozmaiconą linią brzegową, 
bogatą fauną i florą, z podmokłymi łąkami na północy i zachodzie oraz lasami od południa 
i wschodu. 

W tak malowniczych krajobrazach rozegrane zostały biegi mistrzowskie. Pierwsze dwa 
dni to zmagania o tytuł mistrzowski, dzień ostatni tradycyjnie upłynął pod znakiem ry-

XXiii Żeglarskie mistrzostwa Polski 
lekarzy

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a

komisja regatowa



23 o s t a t n i a  s t r .o k ł a d k a S P I S  T R E Ś C I

Biuletyn lekarski, październik 2013, nr 129

zwycięskie załogi

zwycięzcy biegu memoriałowego
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walizacji o Memoriał Doktora Władysława Lipeckiego, 
wieloletniego komandora i sędziego tych mistrzostw. 
Pogoda w tym roku wyjątkowo dopisała, i choć nie-
którzy narzekali na za słabe wiatry, to słońca czasa-
mi było aż nadto. Wyścigi jak zawsze były bardzo 
zacięte, prowadzenie zmieniało się każdego dnia. 
Organizatorzy zapewnili wszystkim bardzo zbliżone 
warunki sprzętowe do rywalizacji. Zawodnicy żeglo-
wali na nowych jachtach klasy Delphia 21 o długości 
6 m, z powierzchnią ożaglowania ok. 18 m2. W celu 
maksymalnego wyrównania szans, wyścigi rozgry-
wane były systemem przesiadkowym, z losowaniem 
kolejnych łódek na zakończenie każdego dnia regat. 
W sportowej rywalizacji zwycięzcą regat została zało-
ga z Węgorzewa pod sternikiem Adamem Skupieniem, 
przed ubiegłoroczną zwycięską załogą reprezentującą 
Wielkopolską Izbę Lekarską pod dowództwem Marka 
Kmiecia i załogą Tadeusza Plawgo. Wyścig memoria-
łowy – rozgrywany na długiej trasie – zdecydowanie 
wygrała załoga Macieja Sadowskiego z Olsztyna.

Wzorem ubiegłych lat organizatorzy zapewnili, nie 
tylko świetne warunki do żeglugi i wypoczynku, ale 
także pociechę duchową na coraz dłuższe już o tej po-
rze roku wieczory. Pierwszego dnia mogliśmy wysłu-
chać kapeli The Doctors z Olsztyna w składzie: Piotr 
Miller – anestezjolog (gitara elektryczna i akustyczna, 
wokal); Janusz Stępień – anestezjolog (gitara elek-
tryczna, gitara 12-strunowa, harmonijka, wokal); Piotr 
Maksimiuk (gitara basowa, wokal); Mirosław Łesiów 
– urolog (perkusja); Piotr cygański – internista (trąb-
ka, instrumenty perkusyjne). „Doktorzy” zagrali nam 
swoje najlepsze utwory rockowe, bluesowe i popowe. 

XXiii Żeglarskie mistrzostwa Polski lekarzy
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Miejsce Reprezentacja Sternik Załoga Punktacja 
końcowa

1. Węgorzewo 
i okolice Skupień Adam Zaniewska-Skupień Patrycja, Zaniewski Krzysztof, Kmiecik Szymon 27,0

2. Wielkopolska 
+ Toronto Kmieć Marek Kmieć Ewa, Kmieć Mikołaj, Koniczne Stanisław 29,0

3. Plawgo Family Plawgo Tadeusz Plawgo Agata, Plawgo Tymoteusz, Plawgo Filip, Plawgo Kajetan, 
Zadykowicz Natalia 37,0

4. S. Tom Wąsowski Edward Wiśniewska Wanda, Wąsowski cyprian, Pyzik Janusz 71,0

5. WSSP Olsztyn Sadowski Maciej Gowkielewicz Marek, Nazarko-Sadowska Joanna, Gulbinowicz-Gowkie-
lewicz Monika 73,0

6. Jarnot 
(Beskidzka IL)

Jarnot 
Bartłomiej Jarnot Mateusz, Jarnot Małgorzata, czekaj Marek 73,0

7. Ogniste foki (WMIL) cygler Jerzy Saczuk Bartłomiej, Bromirska Marzena, Kajetaniak Małgorzata 77,0

8. Alibaba i 3 Rozbójniczki (Woj-
skowa IL, Szczecińska IL) Świniarski Piotr Sroczkowska Aleksandra, Gniadek Joanna, Kadłubowska Marta 78,0

9. OIL Kraków Wyroba Jakub Wyroba Kinga, Kania Małgorzata, Kania Karol 87,0

10. Gabinet „S. Tom” (Mazowiecka 
IL) Falkowski Tomasz Skopiński Piotr, Radzikowski, Krzysztof, Wyszyński Andrzej 87,0

11. OIL Gdańsk Szczęśniak Marcin Nowacki Kamil, Śmigielski Mariusz, Kas Sandra 88,0

12. Weterynaria Mariak Adam Kozłowski Tomasz, Olchowy Ewa, Wróblewski Zbigniew 90,0

13. APOTEX/WMIL Półtorzycki Mirosław Bubeła Jerzy, Kochanowski czesław, Kozłowski Przemysław 95,0

14. Bachus Team (Lubelska Izba 
Lekarska) Wieczorski Marcin Skórski Marcin, Bronst Tomasz, Fronc Krzysztof 107,0

15. Zespół Jarzębina Omieczyńska-Nastaj Dag-
mara Królak-Sawczuk Anna, Sawczuk Paweł, Nastaj Tomasz 107,0

16. Mameluki (Śląska Izba Lekar-
ska)

Klakla 
Krzysztof Makarska Joanna, Wieczorek Kornel, Wieczorek Monika 123,0

17. OIL Gdańsk Zaniewska Anna Hryniewska Anna, Szmygel Katarzyna, Baranowska Agnieszka 124,0

18. MEDSUD (WMIL) Gugnowski Zbigniew Danieluk Stanisław, Krupa Waldemar, Muśko Jerzy 126,0

19. WMIL Łaganowski Zbigniew Borysiuk Radosław, Rudzki Piotr, Ropiak Robert 126,0

20. Iława Żuralski Roman Nowiński Janusz, Wielgosz-Żuralska Hanna, Nowińska Małgorzata 133,0

21. Dolnośląska Izba Lekarska Kołomyjec Paweł Kubat Natalia, Piec Przemysław, Obst Michał 147,0

22. Skazani na sukces (OIL Lublin) Głowiński Grzegorz Derlukiewicz Adam, Pilipiuk Dariusz, Iberszer Paweł 153,0

23. chłopaki Jerrego (WMIL) Eljasik Piotr Tarnolicki Maciej, Białczak Tomasz, Eljasik Ewelina 156,0

24. Złodzieje Oklasków (OIL Lublin) Tomczyszyn Arkadiusz Kacik Dariusz, Philipiuk Dariusz, Polubiec Mirosław 158,0

25. WMIL Sadoń Aneta Zapolski Michał, Dryzner Rafał, Tabor Paweł 164,0

26. JOK WMIL Niczyporowicz Wojciech Kunicka Hanna, Dylewska Teresa, Wąsowski Sławomir 173,0

27. Zdobywcy Azjatki (OIL Lublin) Makarewicz Grzegorz Kisiel Maciej, Trynkiewicz Jacek, Witkowski Leszek 180,0

28. Przybiłem gwoździa Książek Izabela Bekier Eliza, Dutka Jerzy, Dutka Agata 190,0

29. Dentyści Olsztyna Szczepański Marian Adamowicz Stanisław, Wacławik Ewa, czapilński Leszek 201,0

30. Ospa Wietrzna (Dolnośląska IL) Króliński Jędrzej Pomorski Michał, Wiśniewski Maciej, Grzebyk Michał 236,0

Drugiego dnia odbył się koncert zespołu Dominiki 
Żukowskiej i Andrzeja Koryckiego, z gościnnie wy-
stępującym Jerzym Porębskim, który zaprezentował 
zgromadzonym – znane większości – własne, autor-
skie utwory oraz wielkie szlagiery szantowe.

Należy podkreślić, że podczas mistrzostw panowa-
ła wspaniała atmosfera, którą stworzyli organizatorzy 
wraz z dr. Bogdanem Kulą – Przewodniczącym Komi-
sji Kultury i Sportu Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekar-
skiej w Olsztynie. 

Obok prezentujemy całościowe wyniki rywalizacji 
o miano Żeglarskiego Mistrza Polski Lekarzy:     

Zbigniew Gugnowski

XXiii Żeglarskie mistrzostwa Polski lekarzy
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XXiii Żeglarskie mistrzostwa Polski lekarzy
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rzecznik Praw 
lekarza
wybory! wybory! wybory!

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a

 Milowymi krokami zbliża się listopadowy Okręgowy Zjazd Lekarzy Warmińsko-Mazur-
skiej Izby Lekarskiej. Jak zapewne wiadomo będzie on miał charakter sprawozdawczo-
-wyborczy.

 Mnie jako Rzecznika Praw Lekarza ze zrozumiałych względów najbardziej interesują 
wybory do Okręgowego Sądu Lekarskiego oraz pełnienia funkcji Okręgowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej.

Banałem trąci stwierdzenie, że od nowo wybranych sędziów i rzeczników zależy jakość 
pracy „lekarskiego wymiaru sprawiedliwości”. 

czy całej społeczności lekarskiej powinno zależeć na jego prawidłowym i sprawnym 
funkcjonowaniu? Oczywiście tak!

Leży to w żywotnym interesie każdego lekarza, który – czy chce, czy nie – z korporacją 
swoją jest przymusowo związany.

Korporacja ta na mocy ustawy sprawuje, między innymi, pieczę nad należytym i su-
miennym wykonywaniem zawodu lekarza, jak i prowadzi postępowania w przedmiocie 
odpowiedzialności zawodowej lekarzy.

 Dlatego jest tak bardzo ważne, aby uzmysłowić sobie, że lekarz wykonujący zawód nie 
może skutecznie wyłączyć się z postępowania w przedmiocie odpowiedzialności zawo-
dowej. Nie może również mieć pewności, że żadne „zdarzenia niepożądane” nigdy jemu 
się nie przytrafią.

Ostatnio czytałem wywiad z profesorem nauk medycznych, który wypowiadał się na 
temat błędu medycznego. Stwierdził, że nie jest możliwe, aby lekarz w czasie swojego 
życia zawodowego nigdy nie popełnił takiego błędu. Jak sam przyznał, jemu też błę-
dy się zdarzały. Nie wiem, nie jestem lekarzem, ale to co powiedział profesor brzmi 
wiarygodnie. Nie chcę tego tematu rozwijać, pragnę jedynie zauważyć, że wszyscy bę-

dący w korporacjach zawodowych jesteśmy teoretycznie potencjalnymi kandydatami 
postępowań dyscyplinarnych. A jeśli tak, to każdy członek korporacji powinien być 
żywotnie zainteresowany tym, aby osoby, które będą w przyszłości sprawować funkcję 
sędziów czy rzeczników dawały gwarancję należytego spełniania swoich obowiązków 
społecznych. Z tej powinności winni zdawać sobie sprawę również kandydaci na sę-
dziów i rzeczników odpowiedzialności zawodowej. 

Jak wszyscy wiemy, społeczna praca w „lekarskim wymiarze sprawiedliwości” nie jest 
ani łatwa, ani też przyjemna. Wymaga zawsze skupienia, uwagi i czasu, którego lekarzowi 
bardzo często brakuje.

Mimo takich mankamentów może ona dać wiele satysfakcji szczególnie, gdy się ma 
przeświadczenie, że sprawa została załatwiona czy też osądzona – potocznie ujmując – 
sprawiedliwie. Działalność ta jest nadzwyczaj ważna dla społeczności lekarskiej. Jest bo-
wiem pewne, że jeśli Izbie odebrano by możliwość prowadzenia postępowania w przed-
miocie odpowiedzialności zawodowej (a są takie głosy) to zadanie to zostało by przejęte 
przez państwo – więc przez sąd powszechny.

Jest jeszcze drugi aspekt zagadnienia. W społeczeństwie funkcjonuje rozpowszech-
niony pogląd, że „korporacyjny wymiar sprawiedliwości” ma tendencje do „zamiatania 
pod dywan” spraw, w których postawiono zarzuty naruszenia zasad wykonywania zawodu 
i etyki zawodowej. Jest to osąd niesprawiedliwy, gdy weźmie się pod uwagę, że każda ze 
stron postępowania dyscyplinarnego ma prawo wniesienia od wyroku kasacji do Sądu 
Najwyższego. 

Z przykrością muszę powiedzieć, iż zdanie o „zamiataniu spraw pod dywan” sam rów-
nież słyszałem i to z ust sędziego, uzasadniającego wyrok, w którym oskarżonym był le-
karz. Nie jest to sprawa, którą można lekceważyć. Krytyczna ocena „lekarskiego wymia-



27 o s t a t n i a  s t r .o k ł a d k a S P I S  T R E Ś C I

Biuletyn lekarski, październik 2013, nr 129

ru sprawiedliwości” jest częścią, trwającej od dłuższego już czasu medialnej nagonki 
na środowisko medyczne. Ma to swoje odbicie w orzecznictwie sądów powszechnych, 
a szczególnie w sprawach karnych, gdy oskarżonym jest lekarz. 

Wracając do wyborów. Ze swej strony gorąco zachęcam do kandydowania w wyborach. 

Zapewniam, że sędziowie i rzecznicy będą mieli w swojej pracy stałe wsparcie ze strony 
władz samorządu, Biura Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i Okrę-
gowego Sądu Lekarskiego, Działu Prawnego Izby oraz moje – Rzecznika Praw Lekarza. 
 Henryk Wiesław Kubczak

Projekt współfi nansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

Zapraszamy na bezpłatne szkolenie dla  lekarzy podstawowej opieki 
zdrowotnej, medycyny pracy oraz urologii z zakresu profilaktyki 
chorób nowotworowych układu moczowo-płciowego u mężczyzn 
powyżej 45 roku życia.

WOJEWÓDZTWO WARMIŃSKO-MAZURSKIE

Wszelkie pytania oraz zgłoszenia prosimy kierować do pracowników Biura Projektu pod 
numerami telefonów: (22) 634 93 22 lub (22) 546 32 41.

Za udział w szkoleniu gwarantowanych jest 8 punktów edukacyjnych.

Uczestnictwo w szkoleniu można również zgłosić poprzez wypełnienie i przekazanie do 
Biura Projektu formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie www.mezczyzna45plus.pl. 
Wypełniony dokument należy przesłać na adres mezczyzna45plus@coi.pl lub za pośrednictwem 
faksu (22) 546 30 21.

 Termin:   18-19.10.2013

 Miejsce:  Hotel Azzun Orient&Spa Wellness, 
                  Kromerowo 28, 11-010 Barczewo

www.mezczyzna45plus.pl

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a

rzecznik Praw lekarza

http://www.mezczyzna45plus.pl
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w Galerii 
artiBus
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych dobrą fotografią na wirtualne safari, które można przeżyć dzięki prezentowanym 
aktualnie w Galerii Artibus zdjęciom dr Bożeny Krakowian-Szumery z wycieczki do Kenii. Pani doktor w lutym 2011 roku była 
w Mombasie i na safari w parku Masai Mara. Redakcja

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a

http://www.wmil.olsztyn.pl/index.php/artibus
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nikt nie luBi 
Poniedziałku 

Pamiętacie ten słynny kadr z Bogdanem Łazuką w roli głównej z kultowego polskiego 
filmu „Nie lubię poniedziałku”? chwiejnym, poimprezowym „wężykiem”, wytycza-
nym szyną tramwajową, bohater próbował dostać się do domu w poniedziałkowy 
poranek, w samym sercu ówczesnej Warszawy. Leniwie budziło się życie na placach 
budowy stolicy, mleczarz stukotem pełnych butelek obwieszczał mieszkańcom za-
spanych blokowisk nowy dzień. Gdyby to był pierwszy kadr z filmu o naszym życiu, 
pracujących medyków, wątek „poimprezowych wężyków” całkowicie bym pominęła, 
bo redakcje brukowców zbierają największy plon z takich tematów i czyhają tylko 
na doktorskie wpadki (jaki atrakcyjny temat na pierwszą stronę wydania! Już widzę 
te napisy! I… zdjęcia!). Poniedziałek zaczyna się nerwowo w podolsztyńskim kor-
ku, w radio newsy: o wybuchających bombach zamachowców, okrutnych dla swych 
dzieci ojcach bądź matkach, kryzysie w Europie i rosnącym bezrobociu, bezlitośnie 
windowanych w górę cenach benzyny i kredytów… Ech, nie przełączę na inną stację, 
bo wszędzie to samo! W pracy szef krzywo patrzy, bo spóźnienie w furkocie zadysz-
ki zaburza rytmiczne czytanie raportu, oddział założony weekendowymi przyjęciami 
o niepewnych rozpoznaniach do rozszyfrowania. Wszyscy biegają jak w amoku, a se-
kretarka z dyrekcji przynosi z obojętnym uśmiechem kolejne rozporządzenie NFZ, za 
co to nas znowu mogą ukarać. 

Jak myślicie, czy byłaby to komedia, tragedia, czy raczej film sensacyjny? 
W cyklu felietonów „Nikt nie lubi poniedziałku” przyjrzyjmy się rzeczywistości – raz 

przez lupę i z powagą, raz przez skrzywiony okular satyryka. Wszak w życiu też tak jest 
– raz strasznie, a raz śmiesznie. W końcu to jednak NASZE codzienne bytowanie i prze-
żywanie, nasz codzienny los, warto mu się więc bliżej przyjrzeć. Pesymistom donoszę, 
że w poniedziałku jest jednak jakaś dobra rzecz: zawsze poprzedza PIĄTEK. 

Dr Internet – globalna konkurencja 
Goździkowej

Po latach kwitnącej prosperity w dziedzinie doradztwa zdrowotnego dla Polaków enig-
matycznej Goździkowej, której, nota bene, nikt nie widział i nie słyszał, czuć powoli 
nadchodzące zmiany. Tajemnicza Goździkowa, która pokrętnie kształtowała upodobania 
rodaków co do używania tych bądź innych leków przeciwbólowych, a tym samym, gene-
rując ich rekordowe spożycie w naszym kraju, posiadała niesłabnący wpływ na strukturę 
finansową rynku farmaceutycznego (spryciara!), stanowiła prawdziwe guru dla naszej 
rodzimej populacji. Niegdyś jej niezagrożona pozycja lidera ostatnimi czasy mocno się 
zachwiała. cóż, rynek kieruje się swoimi prawami, jest wymagający, zmienny, nawet 
w temacie wirtualnych doradców medycznych Polaków, a ci ostatni uwielbiają samo-
diagnozowanie i samoleczenie, zgodnie z powiedzeniem „Polaku, lecz się sam”. Dziś 
nie wystarcza już obecna w zasięgu ręki nie wiadomo gdzie Goździkowa, która WIE 
WSZySTKO, dziś prawdziwe triumfy święci nijaki dr Internet. 

To już nie przelewki. O ile zasięg wpływów Goździkowej był jedynie ogólnopolski, to 
dr Internet jest nieopanowanym, globalnym rekinem opiniotwórczym na całym świecie, 
choć mniemam, że w Polsce z racji upodobania do samoleczenia – szczególnie popu-
larnym. 

Dr Interneta (nie bez kozery użyłam tej formy), tak jak Goździkowej, nikt nie widział i nie 
słyszał. Gabinet lekarski ma nie wiadomo gdzie, specjalizację nie wiadomo jaką, a więc, 
w domyśle dla niektórych prosto rozumujących, jest specjalistą wszech nauk. Prawdziwy 
geniusz! A jak się ustawił! Za gabinet czynszu nie płaci, o podatkach nie słyszał, co wię-
cej, nie ściga go żaden urząd skarbowy. Instytucja prokuratora z tytułu odpowiedzialności 
zawodowej nigdy do niego nie dotarła, a o kładących rozporządzeniach NFZ i refundacjach 
leków nigdy nie słyszał. Ma globalną wolność i jest całkowicie bezkarny. Do tego zbiera 

n a s t ę p n ap o p r z e d n i a
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krocie z wpływu gotówki za reklamy leków, zamieszczanych przez reklamodawców na naj-
częściej odwiedzanych portalach internetowych. Szczęściarz czy lawirant?

Spotkania z „praktyką dr Interneta” zawsze budziły we mnie mieszane uczucia. Był 
w tym bunt zawodowy przed brakiem profesjonalnego postępowania pacjenta z infor-
macją zdrowotną, był podziw dla możliwości globalnego przesyłania informacji (zalety 
w profilaktyce chorób) i jednocześnie zdziwienie, jak silny i obezwładniający wpływ na 
świadomość i podświadomość mają media, w tym najsilniejsze współczesne medium 
– Internet. 

Zadzwoniła do mnie koleżanka z tragiczną wiadomością, że u jej 3-letniej córeczki roz-
poznano białaczkę i cała rodzina jest w rozpaczy. Zszokowana nie mogłam w to uwierzyć, 
mając w oczach pampuśną, różową buźkę żywego jak iskra dziecka, okazu zdrowia jeszcze 
3 tygodnie temu! Wiedziona instynktem lekarskim próbuję opanować panikę matki i pytam: 

– Kto postawił tak poważne rozpoznanie, kiedy zdążyliście zrobić biopsję szpiku i co 
to za piorunujący przebieg, na Boga!? To niemożliwe! – krzyczę zdenerwowana w słu-
chawkę. Dzwonię do męża tejże koleżanki. W końcu mężczyzna z definicji myśli bardziej 
racjonalnie, z mniejszym ładunkiem emocjonalnym, coś może się dowiem od niego 
konkretnego. Ten… płacze, płacze jak dziecko. 

– Tak, to ostra białaczka – odpowiada mi krótko drżącym głosem. Jednak drążąc 
temat niezłomnie, dowiaduję się, że poszukują kontaktu z hematologiem dziecięcym, 
a więc… u niego nie byli! W ogóle nie byli u żadnego lekarza, dopiero dziś zapisali się 
na wizytę do lekarza rodzinnego, tak naprawdę nie na wizytę, tylko „po skierowanie do 
hematologa”, bo przecież sami wiedzą, jaka to choroba, co trzeba robić itd.

– Kto postawił rozpoznanie?! – krzyczę w słuchawkę, by przebić się przez ścianę 
paniki, strachu i płaczu całej rodziny. 

– No… przeczytałam w Internecie, że jak się ma powiększone węzły chłonne, to może 
być białaczka, a Ania ma je taaaakie wielkie, i gorączkę, i ciągle płacze. To pewne, że 
ma tę białaczkę. Oniemiałam. A mąż? Porażony siłą sugestii żony, suto wzmocnionej 
emocjami, uwierzył w to, czym go uraczyła i nie starczyło mu tradycyjnego męskiego 
opanowania, by wesprzeć ją w dotarciu do obiektywnej prawdy, obalić mit tego inter-
net-kolesia i zdrowo się z nim rozprawić. 

Oczywiście po weryfikacji rozpoznania u skromnego, regionalnego, tradycyjnie wy-
kształconego, płacącego regularne podatki, jednak najlepszego w okolicy fachowca 

w tej dziedzinie, sprawa okazała się tylko ostrym odczynem węzłowym w przebiegu 
infekcji wirusowej. Ha! Dr Internet się pomylił, a ja doznałam największego w mojej 
praktyce szoku zawodowego związanego ze spotkaniem z jego kontrowersyjnymi me-
todami. Ile strachu, cierpienia, złego rozumowania i fałszowania prawdziwych dróg po-
stępowania może zafundować ten dr Niby Ktoś. czasami to naprawdę groźne zjawisko. 
I zaraźliwe. Bo przecież za chwilę jedna pani drugiej pani przekaże, gdzie się uzyskuje 
porady bez rocznej kolejki do specjalisty. I to za darmo! 

Ta historia skończyła się dobrze. Ale druga, którą przytoczę z pakietu licznych do-
świadczeń własnych, mogła się skończyć znacznie gorzej.

 Jedna z pielęgniarek z przerażeniem przyprowadziła na konsultację młodą koleżan-
kę o znamionach klinicznych wyniszczenia – wprost skóra i kości. Po usunięciu nerki 
z powodu ograniczonego ogniska nowotworowego (bez przerzutów) ktoś z lekarzy 
bąknął, że musi przestrzegać diety z ograniczeniem białka i soli kuchennej, ale co 
tak naprawdę jeść i ile – nie powiedział. Dr Internet zaś powiedział: że jeść to prawie 
już nie ma co, tyle rzeczy nie wolno, a w odczuciu przestraszonej pacjentki oznaczało 
to już jedynie kleiki, trochę wody, no… i zioła cudotwórcze (na co, się pytam? Na 
odrost nerki?!). Depresyjna, zagubiona pacjentka przedstawiała sobą obraz totalnego 
medycznego zaniedbania. Szczęśliwie ta druga, jedyna nerka oparła się wpływom 
drakońskiej diety dr Interneta, dzielnie filtrując za dwie w dramatycznym stanie od-
wodnienia, hiponatremii i ciśnienia tętniczego 85/50 mmHg. Prawdziwy cud! Orga-
nizm to jednak potrafi się bronić, przed leczeniem też, nie tylko serwowanym przez 
tego medycznego „geniusza”.

Póki co nowy idol w rankingu Polaków na „Najlepszego dr. świata” ma się świetnie. 
Myślę sobie tylko: „ciekawe, kto nim będzie następny?”. Po co nam te wszystkie pa-
piery specjalizacyjne, lata mozołu i nerwów nad książkami. I tak nikt z nas nie zrobi 
większej kariery niż dr Internet. To globalna konkurencja nie tylko dla Goździkowej. Ta-
nio, szybko i przyjemnie, bo we własnych ciepłych kapciach, pielęgnują Polacy miłosne 
wspomnienie o socjalistycznej bezpłatnej SŁUŻBIE ZDROWIA, a służy im ofiarnie przez 
całą dobę dr Internet. Tylko czy to przeżyją? Ale że ja Polka też jestem, chyba powoli za-
czynam ulegać temu zbiorowemu, narodowemu szaleństwu, bo w moim mózgu powoli 
kiełkuje myśl, która mnie intryguje… A ten dr Internet to blondyn czy brunet?

 Beata Januszko-Giergielewicz
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medici Pro musica 
koncertowo

Jednym z ważniejszych planów koncertowych naszego zespołu jest udział w Ogólnopol-
skim Koncercie Lekarzy, który zyskuje coraz więcej zwolenników zarówno wśród słuchaczy, 
jak i wykonawców. W tym roku po raz drugi organizatorem koncertu była Śląska Izba Le-
karska. Wydarzenie to miało miejsce w ramach XIV edycji Festiwalu Ave Maria w czeladzi, 
w dniach 31 maja – 2 czerwca. Wzięło w nim udział, oprócz naszego, pięć innych zespołów: 
chór Śląskiej Izby Lekarskiej „cames”, chór Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie „Reme-
dium”, chór Kameralny „Medicoro” z Białegostoku, chór Kameralny Lekarzy Wielkopolskiej 
Izby Lekarskiej oraz „Medicantus”, chór Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie. Przygoto-
wany przez zespolone chóry Magnificat, autorstwa współczesnego brytyjskiego kompozyto-
ra, Johna Ruttera, dwukrotnie zabrzmiał we wnętrzach śląskich świątyń: najpierw w bazylice 
św. Wojciecha w Mikołowie, a następnie w kościele św. Stanisława Biskupa Męczennika 
w czeladzi, zwanym czeladzką Notre Dame. chórzystom towarzyszyła Orkiestra Kameralna 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, którą na co dzień kieruje Beata Herman. Partie 
solowe wykonała znana już z poprzedniego koncertu sopranistka, Hanna Maria Zajączkiewicz 
z Białegostoku, z powodzeniem łącząca zamiłowanie do muzyki i medycyny (na codzień 
laryngolog). Dyrygował, jak podczas pierwszego występu lekarskich chórów w tym miejscu, 
prof. Ryszard Handke. Koncert otworzyli ks. proboszcz Jarosław Wolski i burmistrz czeladzi, 
Teresa Kosmala. Gości ze świata medycznego oraz innych miłośników muzyki, którzy przy-
byli na koncert, przywitali w imieniu samorządu lekarskiego prezes Naczelnej Rady Lekar-
skiej, dr Maciej Hamankiewicz oraz przewodniczący Okręgowej Rady Lekarskiej Śląskiej Izby 
Lekarskiej, dr Jacek Kozakiewicz.

Oprócz występów, ulubionymi momentami uczestników koncertów lekarzy są towarzy-
skie spotkania wykonawców, dające okazję do lepszego poznania się, wspólnego śpiewania 
i wymiany pomysłów na kolejne artystyczne przedsięwzięcia. Dzięki staraniom gospodarzy, 
w tym roku także nie zabrakło okazji do tego rodzaju spotkań. Pierwsza możliwość wymia-

ny uścisków ręki i grzecznościowych ukłonów pojawiła się podczas prób do wspólnego 
występu, które odbywały się w auli III LO im. c.K. Norwida oraz w Teatrze Dzieci Zagłębia 
w Będzinie. Tam rozpoznawaliśmy znane z poprzednich koncertów twarze, wymienialiśmy 
pozdrowienia i w krótkich przerwach wspominaliśmy poprzednie udane wykonania. Dla tych, 
którzy w koncercie lekarzy uczestniczyli po raz pierwszy, była to także okazja do poznania 
dyrygenta naszego koncertu, kierownika artystycznego szczecińskiego chóru „Remedium”, 
który dzięki swej charyzmie i poczuciu humoru mobilizował do pracy nawet najbardziej roz-
leniwionych i znużonych długą próbą muzyków. Miłym akcentem była także grillowa kolacja 
w Śląskim Ogrodzie Botanicznym w Bujakowie, wieńcząca koncert w Mikołowie. Niestety, 
dotarliśmy tam już o zmierzchu, więc za całą urodę tego miejsca musiał nam wystarczyć 
wieczorny krajobraz z wieży widokowej oraz zapachy coraz mniej widocznych w zachodzą-
cym słońcu drzew i kwiatów. Nieukontentowanych ukoiła ostatecznie wspaniała atmosfera 
spotkania, przepełniona śpiewem chórów prawdziwie „mieszanych” – trudno było ustalić, 
kto w jakim formalnie występuje składzie, gdyż we wszystkich kątach kamiennego dziedzińca 
rozbrzmiewały nakładające się na siebie pieśni chórów lekarskich z całej Polski. Niezapo-
mniane wrażenia zostawiło także ostatnie spotkanie chórów w hotelu „cumulus”, w którym 
mieszkała większość chórzystów. Po uroczystym bankiecie wielbiciele tańca mogli rozwinąć 
skrzydła na parkiecie, zaś zwolennicy bardziej statycznych rozrywek wzięli udział w sponta-
nicznej biesiadzie humoru, która odbyła się na hotelowym tarasie. choć medycy ze wszyst-
kich zespołów mierzyli się ze sobą, bawiąc słuchaczy do łez, niekwestionowanym zwycięzcą 
spontanicznie podjętego konkursu dowcipu stał się profesor Krzysztof Bielecki, chórzysta ze-
społu „Medicantus”, na co dzień znany warszawski chirurg, który opowiadał żarty i anegdoty  
z mistrzostwem dorównującym jego umiejętnościom lekarskim. 

Na zakończenie roku artystycznego, 03.07.2013, wystąpiliśmy z koncertem „Recepta 
na lato” w Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Olsztynie. Już sama próba, odbywająca 
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się przy otwartych drzwiach kościoła mieszczącego się na starym mieście, tuż przy zamku, 
wzbudzała zainteresowanie spacerujących po starówce turystów, którzy zaglądali do świątyni 
i choć przez chwilę przysłuchiwali się naszemu śpiewowi. Tych przechodniów zapraszaliśmy 
więc na właściwy koncert, który miał się odbyć w godzinach wieczornych. Naszych najwier-
niejszych słuchaczy uraczyliśmy wówczas piosenkami oraz pieśniami znanymi już i lubia-
nymi, jak choćby dowcipnymi utworami Kabaretu Starszych Panów, jak i nowymi w naszym 

repertuarze, do których należy sobótkowa pieśń podlaska Zbliża się Kupajło, w opracowaniu 
Marcina Wawruka, wykonywana przez nas po raz pierwszy, czy Il bianco e dolce cigno, znany 
madrygał Jacoba Arcadelta. Mamy nadzieję, że zgodnie z intencją koncertu, zostawiliśmy 
naszych fanów ze swoimi piosenkami na całe lato, a od jesieni będziemy spotykać się z nimi 
znowu na koncertach Medici pro Musica. 

 Małgorzata Sławińska, Medici pro Musica
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tuŻ obok 
drogi

TALLIN 
Szykuje się nowa wyprawa turystycz-

na naszego koła emerytów pod wodzą dr. 
Antoniego celmera. Mam szczery zamiar 
wybrać się ponownie z tym zacnym towa-
rzystwem. Poprzedni wyjazd do Litwy, Łotwy 
i Estonii wspominam z ogromnym senty-
mentem. To była najwspanialsza grupa tu-
rystów z jaką zdarzyło mi się podróżować. 
Zdyscyplinowana, pogodna i niemarudząca, 
jak to czasami bywa w innym towarzystwie. 
Pragnę przypomnieć nieco obrazów Tallina 
z poprzedniej wyprawy, tak by zachęcić do 
ponownego wyjazdu. Do zobaczenia na ko-
lejnej wyprawie. 

Jarosław Parfianowicz
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Pamięci tych, którzy odeszli…

Lucyna Turejko-Sarosiek

(1938–2013)

W kwietniu niespodziewanie odeszła nasza koleżanka, lekarz medycyny z wieloletnim 
stażem pracy Lucyna Turejko-Sarosiek.

Pochodziła z Kresów, urodziła się tuż przed wybuchem wojny w Lidzie w ówczesnym 
województwie nowogródzkim, w rodzinie o silnych tradycjach patriotycznych.

Ojciec Lucyny został rozstrzelany przez Niemców za działalność konspiracyjną w roku 
1943. Matka Antonina, będąc już wdową wraz z dwójką dzieci, z małą Lucynką i młodszym 
synem, zmuszona była do opuszczenia rodzinnych stron. Została repatriowana na Ziemie 
Odzyskane – do Olsztyna.

Dzieciństwo i wczesna młodość przypadająca na lata stalinowskie, trudności, które prze-
żywała w tamtym okresie jej rodzina, ukształtowały charakter i postawę życiową Lucyny. 

Była to swego rodzaju „szkoła przetrwania”, która stała się kapitałem w jej dorosłym 

życiu. Nigdy się nie poddawała, zachowywała niezłomną wiarę w Boga i życiowy opty-
mizm. Ukończyła m.in. Szkołę Położnych w Szczecinie oraz Akademię Medyczną w Bia-
łymstoku.

Zawsze wspierała powierzonych Jej opiece pacjentów. Kiedy pracowała jako położna, 
wdzięczni za uratowanie życia dziecka rodzice wybrali Ją chrzestną uratowanego nowo-
rodka.

Po ukończeniu Akademii Medycznej w Białymstoku rozpoczęła pracę na oddziale chi-
rurgii szczękowej, w Szpitalu Klinicznym Dzieciątka Jezus przy ul. Lindleya w Warszawie, 
jednakże los pchnął Ją na powrót w rodzinne strony – powróciła na Warmię i Mazury, 
podejmując wyzwania w Szpitalu Miejskim w Olsztynie na oddziale internistycznym. Na 
dłużej związała się jednak z Przedsiębiorstwem Sprzętowo-Transportowym Budownictwa 
Rolniczego w Olsztynie, w którym to przez ponad 20 lat była lekarzem medycyny pracy, 
kierownikiem przychodni międzyzakładowej. 

W ostatnich latach pracowała w Spółdzielni Pracy „Zdrowie” w Olsztynie oraz Zakładzie 
Pracy chronionej – Spółdzielni „Synteza” również w Olsztynie.

Zawsze pomocna i pełna życzliwości dla swoich pacjentów, kierująca się maksymą ży-
ciową „po pierwsze człowiek”, niosąca pomoc innym, wybitna altruistka i przede wszyst-
kim wspaniały człowiek i matka. Aktywna zawodowo prawie do końca swoich dni.

Pożegnaliśmy Lucynkę, naszą wspaniałą koleżankę, wierząc, że kiedyś spotkamy się 
zarówno z Nią, jak i naszymi bliskimi i przyjaciómi.

Przyjaciele
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Henryk Ziemlewski 

(1942–2013)

Lekarz stomatolog. Urodził się  w chełmży. Szkołę podstawową i liceum ogółnokształ-
cące ukończył w Nowym Mieście Lubawskim. Studia medyczne na wydziale stomato-
logicznym w Gdańskiej Akademii Medycznej ukończył w 1967 r. Po studiach w latach 
1967–1970 r. podjął pracę w poradni stomatologicznej oraz w oddziale chirurgii w szpi-
talu powiatowym w Iławie.

Od grudnia 1970 r. rozpoczął pracę w poradni stomatologicznej w Ostródzie. Pracował 
również w Technikum Ekonomicznym i Jednostce Wojskowej w Ostródzie.

Przez 43 lata pracy w Ostródzie z wielkim zaangażowaniem wykonywał pracę stomato-
loga. Zdobył specjalizację ze stomatologii ogólnej.

Uhonorowany odznaką „Zasłużony dla Warmii i Mazur”.
Posiadał duże doświadczenie oraz wiedzę, którą przekazywał młodszym kolegom.
cieszył się dużym uznaniem pacjentów i współpracowników.
Rodzina: żona i troje dzieci, wszyscy związani ze służbą zdrowia. Najmłodszy syn współ-

pracował w poradni stomatologicznej w Ostródzie, żona w laboratorium analitycznym 
w szpitalu, córka jest kardiologiem, syn – chirurgiem szczękowym.

Zmarł 6 maja 2013 r. Pochowany w Ostródzie, żegnany przez liczne grono rodziny, 
współpracowników, przyjaciół, kolegów, znajomych i pacjentów.

Anna Andrzejewska-Fortuna
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Xi ogólnoPolska wystawa 
malarstwa lekarzy

W dniach 26–31 maja 2013 r. w Klubie Lekarza 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi zaprezentowa-
no wystawę prac artystycznych lekarzy z całego 
kraju. Wernisaż w uroczystej oprawie odbył się 26 
maja, w zabytkowych wnętrzach Klubu Lekarza, 
który zlokalizowany jest w pięknie odrestaurowa-
nym budynku łódzkiej Okręgowej Izby Lekarskiej.

coroczna impreza odbyła się pod patronatem 
prezesa Naczelnej Izby Lekarskiej Macieja Ha-
mankiewicza, a komisarzem po raz kolejny zo-
stała Alicja Naruszewicz-Petrenko – znana w śro-
dowisku lekarzy malarka. Na wystawie mogliśmy 
obejrzeć 124 prace, 66 autorów. Wystawione 
dzieła to portrety, pejzaże, martwe natury. Można 
było obejrzeć również akty czy sceny rodzajowe. 
Nie zabrakło obrazów o znaczeniu symbolicznym, 
w tym z dużą dawką abstrakcji. 

Miło nam poinformować, iż na łódzkiej wysta-
wie swoje prace prezentowało również dwóch ko-
legów lekarzy z naszej Izby. Byli to: dr Wacław 
Krukowski (psychiatra z Olsztyna) z temperą „Mu-
zeum Przyrody w Olsztynie” oraz dr Janusz Gilski 
(chirurg z Pasymia), który przedstawił obraz w tu-
szu „Rusałka”. 

Redakcja
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DOSKONALeNIA ZAWODOWe 
w „Domu Lekarza”:
i n f O r m a c j a

http://www.wmil.olsztyn.pl/index.php
/szkolenia

W o j e W ó d z k a  S tac j a  P o g oto W i a 
w Olszt ynie

ul .  Pst rowsk iego 28 B,  10-602 Olszt yn

zaprasza
Lek ar z y do udzielania  świadczeń zdrowotnych

w zespołach specjal ist ycznych „S”.

Kwal i f i k ac je  zgodne z  ar t .  3  pkt  3  Ustawy 
o  Państ wowym R atownic t wie  Medycznym.

Możl iwe zat rudnienie  na  podstawie  umowy o pracę 
lub umowy c ywi lno -prawnej .

Więcej  in formacj i  można uz ysk ać 
pod nr  tel .  89 537 38 17  Sek c ja  K adrowo -Płacowa

z at r u d n i m y 

L e k a r z y 
do pracy w Przychodni Lekarskiej 

ANMED 

w Nowym Mieście Lubawskim

tel. 693 284 477 

lub 505 952 959

„Pro -m edica” w ełku Sp.  z  o.o. 
poszukuje  do zat rudnienia  w godz .  7–14 :35  i  na  dyżur y 

lek ar z y ze  specjalnością  z  ginekologi i  i  położnic t wa 
oraz  z  neonatologi i  lub pediatr i i  z  doświadczeniem 
w prac y w oddziale  neonatologicznym.
Osoby za interesowane pros imy o  k ontakt  pod adresem:

„Pro -m edica” w ełku Sp.  z  o.o.

19-300 ełk ,  ul .  Barank i  24

tel .  87 620 95 71,  fax  87 620 95 99

e -mai l :  b iuro -pm@elk .com.pl
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BIURO WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ 
IZBY LEKARSKIEJ

A D R  E  S :
Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska

ul .  Żo łn ie rska  16c ,  10-561 Olsz tyn
Regon:  001416837;  N IP :  739-11-91-739

fo rma prawna :  samorząd  zawodowy leka r zy  i  l eka r zy  den tys tów
e-mai l :  o lsz tyn@hipokrates.org 

ht tp: / /www.wmil .o lsz tyn.p l
Godz iny  o twarc ia  Warmińsko-Mazursk ie j  I zby  Leka rsk ie j :
pon iedz ia ł k i ,  w to rk i  i  czwar t k i  w  godz .  od  8 .00  do  16 .00 

ś rody  w godz .  od  8 .00  do  17 .00;  p ią t k i  w  godz .  od  8 .00  do  15 .00 
 Sekretar iat :

t e l .  89  539 19 29 w.  31 ;  f ax .  89  534 44 83 
 Rejestracja  i  wydawanie praw wykonywania zawodu:

t e l .  89  539 19 29 w.  45 
 Doskonalenie  zawodowe lekar zy,  Komisja  Bioetyczna:

t e l .  89  539 19 29 w.  31 
 Biuro Okręgowego Rzecznika Odpowiedz ia lności  Zawodowej 

i  Okręgowego Sądu Lekarskiego:
t e l .  89  539 19 29 w.  44 

 Dz ia ł  prawny:
t e l .  89  539 19 29 w.  37

Kance la r i a  Radcy  Prawnego –  r.  p r.  Ka ta r zyna  Godlewska
Pon iedz ia łek :  godz .  12 .00–16.00 

Wtorek :  godz .  15 .00–16.00 
Środa :  godz .  12 .00–16.00 

czwar tek :  godz .  15 .00–16.00 
Pią tek :  godz .  8 .30–10.00

Kance la r i a  Adwokacka  –  adw.  Henryk  Wies ław Kubczak
wtork i  i  czwar t k i  10 .00–13.00

Rzecznik  Praw Lekar za:
t e l .  89  524 21 66

adw.  Henryk  Wies ław Kubczak
wtork i ,  czwar t k i  w  godz .  10 .00–13.00

Księgowość Izby:
t e l .  89  539 19 29 w.  41

te l .  89  523 60 61 
 RACHUNKI BANKOWe:

1.  Sk ładk i  cz łonkowsk ie  –  wpła ty  na  indywidua lne 
kon ta  bankowe

2.  Wpła ty  pozos ta łe  w  tym re jes t rac ja  p rak tyk  p rywa tnych : 
BRE BANK SA:  61  1140 1111 0000 3048 4600 1001

3.  Kasa  Pożyczkowa i  Samopomocy  Leka rsk ie j : 
BRE BANK SA:  12  1140 1111 0000 3048 4600 1010

ReKLAMA W „BIULeTyNIe LeKARSKIM”
Informacje, cennik i formularze zamówienia dostępne są pod adresem:

http://www.wmil.olsztyn.pl/index.php/biuletyn-lekarski/152
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Organ Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie. 
zespół redakcyjny: zbigniew gugnOWski (redaktor naczelny), 

Beata januszkO-giergieleWicz, 
anna OsOWska, maria ŚWietlik 

adres redakcji: dOm lekarza, 10-561 Olsztyn, Żołnierska 16c, 
tel./fax 89 523 60 61

zespół wydawniczy: kinga müller, andrzej mierzyński (dtP)

edytor: Pracownia Wydawnicza „elset”, Olsztyn, ul. lipowa 15 
tel. 89 534 99 25, fax 89 534 07 85; e-mail: elset@elset.pl

nakład: 3100 egz., issn 1233-4731 
uWaga: redakcja zaprasza do nadsyłania materiałów i ilustracji 

do „Biuletynu lekarskiego”, zastrzegając sobie prawo do skrótów 
i zmian w tekście.

adw. henryk wiesław kubczak
rzecznik praw lekarza

biuro rzecznika Praw lekarza  

warmińsko-mazurska izba lekarska  

10-561 olsztyn, ul. Żołnierska 16c

dyżury: wtorek, czwartek 

tel. 89 539 19 29 w. 37, godz. 10.00–13.00

kontakt w pozostałe dni:

kancelaria adwokacka 

ul. dziewanny 54, 11-041 olsztyn  

tel. 89 524 21 66 godz. 9.30–13.30

p o p r z e d n i a

inFormacje biura
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